
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 

ЗАКОН 

 

 

 

О внесении изменений в Закон Владимирской области  

"Об областном бюджете на 2014 год и на плановый период  2015 и  

2016 годов" 

 

 

Принят Законодательным Собранием области                   30 октября 2014 года 

 

 

 

Статья 1 

Внести в Закон Владимирской области от 25 декабря 2013 года № 147-ОЗ 

"Об областном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов" 

(Владимирские ведомости, 2013, 28 декабря, 31 декабря; 2014, 8 марта, 5 апреля, 9 

мая, 11 июня,  12 июля, 12 августа, 11 октября) следующие изменения: 

1) в части 1 статьи 1: 

а) в пункте 1 цифры "43120239,1" заменить цифрами "42821847,8"; 

б) в пункте 2 цифры "45811928,6" заменить цифрами "45513537,3"; 

2) в части 2 статьи 5 цифры "4820376,0" заменить цифрами "4040376,0"; 

3) статью 7  изложить в следующей редакции: 

"Статья 7. Особенности использования бюджетных ассигнований  

                   в сфере культуры 

1. Средства областного бюджета, предусмотренные на подключение обще-

доступных библиотек Российской Федерации к сети Интернет и развитие системы 

библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и 

оцифровки, на государственную поддержку (грант) комплексного развития  ре-

гиональных и муниципальных учреждений культуры, на государственную  под-

держку (грант) больших, средних и малых городов-центров культуры и туризма, 

на государственную поддержку (грант) реализации лучших событийных регио-

нальных и межрегиональных проектов в рамках развития культурно-

познавательного туризма, предоставляются бюджетам муниципальных образова-

ний в форме иных межбюджетных трансфертов. 

2. Порядки предоставления иных межбюджетных трансфертов из областно-

го бюджета бюджетам муниципальных образований в сфере культуры устанавли-

ваются постановлениями администрации  Владимирской области."; 

4) статью 8 изложить в следующей редакции:  



 2 

 

"Статья 8. Особенности установления отдельных расходных 

                  обязательств Владимирской области в сфере социальной 

                  политики 

1. Установить, что в 2014 году размер областного материнского (семейного) 

капитала, предусмотренного Законом Владимирской области от 29 декабря 2011 

года № 127-ОЗ "О дополнительных мерах государственной поддержки семей, 

имеющих детей, на территории Владимирской области", составляет 50000 рублей. 

2. В случае поступления из федерального бюджета средств на финансовое 

обеспечение мероприятий по временному социально-бытовому обустройству лиц, 

вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пунктах вре-

менного размещения,  бюджетам муниципальных образований могут предостав-

ляться иные межбюджетные трансферты. 

Порядок предоставления и распределения иных межбюджетных трансфер-

тов из областного бюджета бюджетам муниципальных образований в сфере соци-

альной политики устанавливается постановлением администрации Владимирской 

области."; 

5) в статье 11: 

а) в части 1 цифры "15619435,0" заменить цифрами "15668553,7"; 

б) в пункте 1 части 6 цифры "41489,9" заменить цифрами "47989,9"; 

6) пункт 1 части 1 статьи 17 дополнить словами "после заключения соответ-

ствующих соглашений с федеральными органами исполнительной власти"; 

7) в приложении 1 "Перечень главных администраторов доходов областного 

бюджета": 

а) после строки: 

"503 2 02 04002 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов Российской Федерации на 

содержание членов Совета Федерации и их по-

мощников"  

дополнить строкой следующего содержания: 

"503 2 02 04061 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов Российской Федерации 

на создание и развитие сети многофункцио-

нальных центров предоставления государст-

венных и муниципальных услуг"; 

б) после строки: 

"513 2 02 02077 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на софинансирование капитальных 

вложений в объекты государственной (муни-

ципальной) собственности" 

дополнить строками следующего содержания: 

"513 2 02 02219 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на закупку автобусов и техники 

для жилищно-коммунального хозяйства, рабо-

тающих на газомоторном топливе 



 3 

 

513 2 02 04999 02 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, переда-

ваемые бюджетам субъектов Российской Фе-

дерации"; 

в) после строки: 

"550 2 02 04028 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые  

бюджетам субъектов Российской Федерации на 

реализацию природоохранных мероприятий" 

дополнить строкой следующего содержания: 

"550 2 02 04999 02 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, переда-

ваемые бюджетам субъектов Российской Фе-

дерации"; 

г) после строки: 

"558 2 02  04053 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов Российской Федерации на 

государственную поддержку лучших работни-

ков муниципальных учреждений культуры, на-

ходящихся  на территориях сельских поселе-

ний" 

дополнить строками следующего содержания: 

"558 2 02  04070 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов Российской Федерации 

на государственную поддержку (грант) ком-

плексного развития региональных и муници-

пальных учреждений культуры 

558 2 02  04071 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов Российской Федерации 

на государственную поддержку (грант) боль-

ших, средних и малых городов-центров куль-

туры и туризма 

558 2 02  04072 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов Российской Федерации 

на государственную поддержку (грант) реали-

зации лучших событийных региональных и 

межрегиональных проектов в рамках развития 

культурно-познавательного туризма"; 

д) после строки: 

"574 2 02 04042 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов Российской Федерации на 

выплату стипендий  Президента Российской 

Федерации и Правительства Российской Феде-

рации для обучающихся по направлениям под-

готовки (специальностям), соответствующим 

приоритетным направлениям модернизации и 

технологического развития экономики Россий-



 4 

 

ской Федерации" 

дополнить строкой следующего содержания: 

"574 2 02 04076 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов Российской Федерации 

на финансовое обеспечение мероприятий, свя-

занных с отдыхом и оздоровлением детей в 

организациях отдыха детей и их оздоровления, 

расположенных в Республике Крым и г. Сева-

стополе"; 

8) в приложении 7 "Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, на 2014 год": 

а) строку: 

"2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от дру-

гих бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

13307831,2" 

изложить в следующей редакции: 

"2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от дру-

гих бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

13009439,9"; 

б) строку: 

"2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной сис-
темы Российской Федерации (меж-

бюджетные субсидии) 

4997552,0" 

изложить в следующей редакции: 

"2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной сис-
темы Российской Федерации (меж-

бюджетные субсидии) 

4148179,2"; 

в) строки: 

"2 02 02051 00 0000 151 Субсидии бюджетам на реализацию 

федеральных целевых программ 

217115,0 

2 02 02051 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Россий-

ской Федерации на реализацию феде-

ральных целевых программ 

217115,0" 

изложить в следующей редакции: 

"2 02 02051 00 0000 151 Субсидии бюджетам на реализацию 

федеральных целевых программ 

178434,7 

2 02 02051 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Россий-

ской Федерации на реализацию феде-

ральных целевых программ 

178434,7"; 

г) строку: 

"2 02 02051 02 0000 151 - Федеральная целевая программа "Раз-

витие водохозяйственного комплекса 

Российской Федерации в 2012-2020 го-

дах" 

58841,9" 



 5 

 

изложить в следующей редакции: 

"2 02 02051 02 0000 151 - Федеральная целевая программа "Раз-

витие водохозяйственного комплекса 

Российской Федерации в 2012-2020 го-

дах" 

20161,6"; 

д) строки: 

"2 02 02077 00 0000 151 Субсидии бюджетам на софинансиро-

вание капитальных вложений в объекты 

государственной (муниципальной) соб-

ственности 

1487980,0 

2 02 02077 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Россий-

ской Федерации  на софинансирование 

капитальных вложений в объекты госу-

дарственной (муниципальной) собст-

венности 

1487980" 

изложить в следующей редакции: 

"2 02 02077 00 0000 151 Субсидии бюджетам на софинансиро-

вание капитальных вложений в объекты 

государственной (муниципальной) соб-

ственности 

507980,0 

2 02 02077 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Россий-

ской Федерации  на софинансирование 

капитальных вложений в объекты госу-

дарственной (муниципальной) собст-

венности 

507980,0"; 

е) строку: 

"2 02 02077 02 0000 151 - Федеральная целевая программа "Раз-

витие транспортной системы России 

(2010-2020 годы)", подпрограмма "Ав-

томобильные дороги" 

1293880,0" 

изложить в следующей редакции: 

"2 02 02077 02 0000 151 - Федеральная целевая программа "Раз-

витие транспортной системы России 

(2010-2020 годы)", подпрограмма "Ав-

томобильные дороги" 

313880,0"; 

ж) строку: 

"2 02 02189 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Россий-

ской Федерации на поддержку эконо-

мически значимых региональных про-

грамм в области животноводства 

91568,0" 

изложить в следующей редакции: 

"2 02 02189 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Россий-

ской Федерации на поддержку эконо-

мически значимых региональных про-

76817,0"; 



 6 

 

грамм в области животноводства 

з) после строки:  

"2 02 02210 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Россий-

ской Федерации на реализацию регио-

нальных программ в области энерго-

сбережения и повышения энергетиче-

ской эффективности 

103121,2" 

дополнить строкой следующего содержания: 

"2 02 02219 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Россий-

ской Федерации на закупку автобусов и 

техники для жилищно-коммунального 

хозяйства, работающих на газомотор-

ном топливе 

250000,0"; 

и) исключить строки: 

"2 02 02215 00 0000 151 Субсидии бюджетам на создание в об-

щеобразовательных организациях, рас-

положенных в сельской местности, ус-

ловий для занятий физической культу-

рой и спортом 

17111,5 

2 02 02215 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Россий-

ской Федерации на создание в общеоб-

разовательных организациях, располо-

женных в сельской местности, условий 

для занятий физической культурой и 

спортом 

17111,5 

2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 48830,0 

2 02 02999 02 0000 151 Прочие субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации 

48830,0 

2 02 02999 02 0000 151 - на строительство многофункциональ-

ного  пожарного депо 

48830,0"; 

к) строку: 

"2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Рос-
сийской Федерации и муниципаль-

ных образований  

3378545,2" 

 

изложить в следующей редакции: 

"2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Рос-
сийской Федерации и муниципаль-

ных образований  

3396570,2"; 

л) строки: 

"2 02 03019 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществле-

ние отдельных полномочий в области 

водных отношений  

8818,9 

2 02 03019 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Рос-

сийской Федерации на осуществление 

8818,9" 



 7 

 

отдельных полномочий в области вод-

ных отношений  

изложить в следующей редакции: 

"2 02 03019 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществле-

ние отдельных полномочий в области 

водных отношений  

8378,0 

2 02 03019 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Рос-

сийской Федерации на осуществление 

отдельных полномочий в области вод-

ных отношений  

8378,0"; 

м) строки: 

"2 02 03068 00 0000 151 Субвенции бюджетам на оказание от-

дельным категориям граждан государ-

ственной социальной помощи по обес-

печению лекарственными препаратами, 

медицинскими изделиями, а также спе-

циализированными продуктами лечеб-

ного питания для детей-инвалидов 

180912,3 

2 02 03068 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Рос-

сийской Федерации на оказание от-

дельным категориям граждан государ-

ственной социальной помощи по обес-

печению лекарственными препаратами, 

медицинскими изделиями, а также спе-

циализированными продуктами лечеб-

ного питания для детей-инвалидов 

180912,3" 

изложить в следующей редакции: 

"2 02 03068 00 0000 151 Субвенции бюджетам на оказание от-

дельным категориям граждан государ-

ственной социальной помощи по обес-

печению лекарственными препаратами, 

медицинскими изделиями, а также спе-

циализированными продуктами лечеб-

ного питания для детей-инвалидов 

199378,2 

2 02 03068 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Рос-

сийской Федерации на оказание от-

дельным категориям граждан государ-

ственной социальной помощи по обес-

печению лекарственными препаратами, 

медицинскими изделиями, а также спе-

циализированными продуктами лечеб-

ного питания для детей-инвалидов 

199378,2"; 

н) строку: 

"2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 270160,2" 



 8 

 

изложить в следующей редакции: 

"2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 803116,7"; 

о) исключить строки: 

"2 02 04025 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, переда-

ваемые бюджетам на комплектование 

книжных фондов библиотек муници-

пальных образований и государствен-

ных библиотек городов Москвы и 

Санкт-Петербурга 

3531,0 

2 02 04025 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, переда-

ваемые бюджетам субъектов Россий-

ской Федерации на комплектование 

книжных фондов библиотек муници-

пальных образований и государствен-

ных библиотек городов Москвы и 

Санкт-Петербурга 

3531,0 

2 02 04028 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, переда-

ваемые  бюджетам на реализацию при-

родоохранных мероприятий 

19592,5 

2 02 04028 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, переда-

ваемые  бюджетам субъектов Россий-

ской Федерации на реализацию приро-

доохранных мероприятий 

19592,5"; 

п) строки: 

"2 02 04041 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, переда-

ваемые бюджетам на подключение об-

щедоступных библиотек Российской 

Федерации к сети Интернет и развитие 

системы библиотечного дела с учетом 

задачи расширения информационных 

технологий и оцифровки 

380,0 

2 02 04041 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, переда-

ваемые бюджетам субъектов Россий-

ской Федерации, на подключение об-

щедоступных библиотек Российской 

Федерации к сети Интернет и развитие 

системы библиотечного дела с учетом 

задачи расширения информационных 

технологий и оцифровки 

380,0" 

изложить в следующей редакции: 

"2 02 04041 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, переда-

ваемые бюджетам на подключение об-

щедоступных библиотек Российской 

Федерации к сети Интернет и развитие 

326,9 



 9 

 

системы библиотечного дела с учетом 

задачи расширения информационных 

технологий и оцифровки 

2 02 04041 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, переда-

ваемые бюджетам субъектов Россий-

ской Федерации, на подключение об-

щедоступных библиотек Российской 

Федерации к сети Интернет и развитие 

системы библиотечного дела с учетом 

задачи расширения информационных 

технологий и оцифровки 

326,9"; 

р) после строки: 

"2 02 04055 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, переда-

ваемые бюджетам субъектов Россий-

ской Федерации на финансовое обеспе-

чение закупок антивирусных препара-

тов для профилактики и лечения лиц, 

инфицированных вирусами иммуноде-

фицита человека и гепатитов В и С  

97398,0" 

дополнить строками следующего содержания: 

"2 02 04061 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, переда-

ваемые бюджетам на создание и разви-

тие сети многофункциональных цен-

тров предоставления государственных 

и муниципальных услуг  

30008,1 

 

2 02 04061 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, переда-

ваемые бюджетам субъектов Россий-

ской Федерации на создание и развитие 

сети многофункциональных центров 

предоставления государственных и му-

ниципальных услуг 

30008,1"; 

 

с) после строки: 

"2 02 04066 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, переда-

ваемые бюджетам субъектов Россий-

ской Федерации на реализацию меро-

приятий по профилактике ВИЧ-

инфекции и гепатитов B и C 

1521,8" 

дополнить строками следующего содержания: 

"2 02 04070 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, переда-

ваемые бюджетам на государственную 

поддержку (грант) комплексного разви-

тия региональных и муниципальных 

учреждений культуры 

19800,0 

2 02 04070 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, переда- 19800,0 



 10 

 

ваемые бюджетам субъектов Россий-

ской Федерации на государственную 

поддержку (грант) комплексного разви-

тия региональных и муниципальных 

учреждений культуры 

2 02 04071 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, переда-

ваемые бюджетам на государственную 

поддержку (грант) больших, средних и 

малых городов-центров культуры и ту-

ризма 

75200,0 

2 02 04071 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, переда-

ваемые бюджетам субъектов Россий-

ской Федерации на государственную 

поддержку (грант) больших, средних и 

малых городов-центров культуры и ту-

ризма 

75200,0 

2 02 04072 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, переда-

ваемые бюджетам на государственную 

поддержку (грант) реализации лучших 

событийных региональных и межре-

гиональных проектов в рамках развития 

культурно-познавательного туризма 

10300,0 

2 02 04072 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, переда-

ваемые бюджетам субъектов Россий-

ской Федерации на государственную 

поддержку (грант) реализации лучших 

событийных региональных и межре-

гиональных проектов в рамках развития 

культурно-познавательного туризма 

10300,0 

2 02 04076 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, переда-

ваемые бюджетам субъектов Россий-

ской Федерации на финансовое обеспе-

чение мероприятий, связанных с отды-

хом и оздоровлением детей в организа-

циях отдыха детей и их оздоровления, 

расположенных в Республике Крым и г. 

Севастополе 

9225,0 

2 02 04999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

411600,0 

2 02 04999 02 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам субъектов 

Российской Федерации 

411600,0 

2 02 04999 02 0000 151 - на ремонт дорог 200000,0 

2 02 04999 02 0000 151 - на природоохранные мероприятия 211600,0"; 



 11 

 

9) в приложении 9 "Ведомственная структура расходов областного бюджета 

на 2014 год": 

а) строку: 

"Итого 

 

     45 811 928,6" 

изложить в следующей редакции: 

"Итого 

 

     45 513 537,3"; 

б) строку: 

"Администрация Владимирской 

области 

503     677 758,1" 

изложить в следующей редакции: 

"Администрация Владимирской 

области 

503     709 786,2"; 

в) строку: 

"Расходы на выплаты по оплате 

труда работников государствен-

ных органов в рамках непро-

граммных расходов органов ис-

полнительной власти (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций го-

сударственными (муниципальны-

ми) органами, казенными учреж-

дениями, органами управления го-

сударственными внебюджетными 

фондами) 

503 01 04 9990011 100 140 088,6" 

изложить в следующей редакции:  

"Расходы на выплаты по оплате 

труда работников государствен-

ных органов в рамках непро-

граммных расходов органов ис-

полнительной власти (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций го-

сударственными (муниципальны-

ми) органами, казенными учреж-

дениями, органами управления го-

сударственными внебюджетными 

фондами) 

503 01 04 9990011 100 140 144,7"; 

г) строку: 

"Расходы на обеспечение функций 

государственных органов в рамках 

503 01 04 9990019 200 11 299,6" 



 12 

 

непрограммных расходов  органов 

исполнительной власти (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муници-

пальных) нужд) 

изложить в следующей редакции: 

"Расходы на обеспечение функций 

государственных органов в рамках 

непрограммных расходов  органов 

исполнительной власти (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муници-

пальных) нужд) 

503 01 04 9990019 200 13 263,5"; 

д) после строки: 

"Развитие и использование геоин-

формационных технологий и ин-

фраструктуры пространственных 

данных в рамках подпрограммы 

"Использование геоинформацион-

ных технологий в интересах соци-

ально-экономического развития 

Владимирской области" государ-

ственной программы Владимир-

ской области "Использование ре-

зультатов космической деятельно-

сти и современных геоинформаци-

онных технологий в интересах со-

циально-экономического развития 

Владимирской области на 2014 - 

2015 годы" (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) 

нужд)  

503 04 12 1022179  

 

200 410,0" 

 

дополнить строкой следующего содержания: 

"Создание и развитие сети много-

функциональных центров предос-

тавления государственных и му-

ниципальных услуг в рамках госу-

дарственной программы Влади-

мирской области "Снижение ад-

министративных барьеров, опти-

мизация и повышение качества 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг, в том числе 

503 

 

 04  12 1105392 500 30 008,1"; 



 13 

 

на базе многофункциональных 

центров предоставления государ-

ственных и муниципальных услуг 

во Владимирской области на 2014-

2016 годы" (Межбюджетные 

трансферты)  

е) строку:  

"Департамент транспорта и до-

рожного хозяйства администра-

ции Владимирской области 

513         4 882 001,7" 

изложить в следующей редакции: 

"Департамент транспорта и до-

рожного хозяйства администра-

ции Владимирской области 

513         4 352 001,7"; 

ж) строку: 

"Расходы по обеспечению дея-

тельности (оказание услуг) госу-

дарственных учреждений по орга-

низации ведения работ по капи-

тальному ремонту, ремонту и со-

держанию автомобильных дорог 

общего пользования регионально-

го или межмуниципального значе-

ния Владимирской области в рам-

ках государственной программы 

"Дорожное хозяйство Владимир-

ской области на 2014-2025 годы" 

(Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям) 

513 04 09 2800059 600 2 407 312,6" 

изложить в следующей редакции: 

"Расходы по обеспечению дея-

тельности (оказание услуг) госу-

дарственных учреждений по орга-

низации ведения работ по капи-

тальному ремонту, ремонту и со-

держанию автомобильных дорог 

общего пользования регионально-

го или межмуниципального значе-

ния Владимирской области в рам-

ках государственной программы 

"Дорожное хозяйство Владимир-

ской области на 2014-2025 годы" 

513 04 09 2800059 600 2 589 666,6"; 



 14 

 

(Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим орга-

низациям) 

з) после строки: 

"Строительство, реконструкция и 

капитальный ремонт автомобиль-

ных дорог общего пользования ме-

стного значения и искусственных 

сооружений на них в населённых 

пунктах в рамках государственной 

программы "Дорожное хозяйство 

Владимирской области на 2014 -

2025 годы" (Межбюджетные 

трансферты) 

513 04 09 2807019 500 70 000,0" 

дополнить строкой следующего содержания: 

"Ремонт и содержание автомо-

бильных дорог общего пользова-

ния местного значения в рамках 

государственной программы "До-

рожное хозяйство Владимирской 

области на 2014 - 2025 годы" 

(Межбюджетные трансферты) 

513 04 09 2807078 500 17 646,0"; 

и) строку: 

"Транспортная развязка в началь-

ной точке автомобильной дороги 

Владимир-Муром-Арзамас (I и II 

очередь) по подпрограмме "Авто-

мобильные дороги" федеральной 

целевой программы "Развитие 

транспортной системы России 

(2010-2020 годы)" в рамках госу-

дарственной программы "Дорож-

ное хозяйство Владимирской об-

ласти на 2014 - 2025 годы" (Меж-

бюджетные трансферты) 

513 04 09 2815115 500 600 000,0" 

изложить в следующей редакции: 

"Транспортная развязка в началь-

ной точке автомобильной дороги 

Владимир-Муром-Арзамас (I и II 

очередь) по подпрограмме "Авто-

мобильные дороги" федеральной 

целевой программы "Развитие 

транспортной системы России 

513 04 09 2815115 500 300 000,0"; 



 15 

 

(2010 - 2020 годы)" в рамках госу-

дарственной программы "Дорож-

ное хозяйство Владимирской об-

ласти на 2014 - 2025 годы" (Меж-

бюджетные трансферты) 

к) исключить строку: 

"Строительство мостового перехо-

да через р.Оку с обходом 

г.Мурома (II очередь). Участок 

строительства от а/д Владимир-

Муром-Арзамас до а/д Касимов-

Муром-Нижний Новгород по под-

программе "Автомобильные доро-

ги" федеральной целевой про-

граммы "Развитие транспортной 

системы России (2010-2020 годы)" 

в рамках государственной про-

граммы "Дорожное хозяйство 

Владимирской области на 2014 -

2025 годы" (Капитальные вложе-

ния в объекты государственной 

(муниципальной) собственности) 

513 04 09 2825115 400 680 000,0"; 

л) после строки: 

"Создание, развитие и обеспечение 

функционирования навигационно-

информационных систем с приме-

нением аппаратуры спутниковой 

навигации, функционирующей с 

использованием сигналов глобаль-

ной навигационной спутниковой 

системы (ГЛОНАСС), в рамках 

подпрограммы "Развитие навига-

ционно-информационных техноло-

гий с использованием системы 

ГЛОНАСС в интересах социально-

экономического развития Влади-

мирской области" государственной 

программы Владимирской области 

"Использование результатов кос-

мической деятельности и совре-

менных геоинформационных тех-

нологий в интересах социально-

экономического развития Влади-

мирской области на 2014 - 2015 

513 04 12 1012178 600 1500,0" 



 16 

 

годы" (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреж-

дениям и иным некоммерческим 

организациям) 

дополнить строкой следующего содержания: 

"Закупка автобусов и техники для 

жилищно-коммунального хозяйст-

ва, работающих на газомоторном 

топливе, по подпрограмме "Авто-

мобильная промышленность" го-

сударственной программы Россий-

ской Федерации "Развитие про-

мышленности и повышение ее 

конкурентноспособности" в рам-

ках государственной программы 

Владимирской области "Развитие 

транспорта и рынка газомоторного 

топлива во Владимирской области 

на 2014-2020 годы" (Межбюджет-

ные трансферты)                                                             

513 04 12 1405173 500 250 000,0"; 

м) строку: 

"Департамент жилищно-

коммунального хозяйства адми-

нистрации Владимирской облас-
ти 

533         698 553,4" 

изложить в следующей редакции: 

"Департамент жилищно-

коммунального хозяйства адми-

нистрации Владимирской облас-
ти 

533         700 358,4"; 

н) строки: 

"Расходы на выплаты по оплате 

труда работников государственных 

органов в рамках непрограммных 

расходов органов исполнительной 

власти (Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государствен-

ными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государствен-

ными внебюджетными фондами) 

533 05 05 9990011 100 16 777,9 

Расходы на обеспечение функций 

государственных органов в рамках 

533 05 05 9990019 100 121,0 



 17 

 

непрограммных расходов  органов 

исполнительной власти (Расходы 

на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления 

государственными внебюджетны-

ми фондами) 

Расходы на обеспечение функций 

государственных органов в рамках 

непрограммных расходов  органов 

исполнительной власти (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муници-

пальных) нужд) 

533 05 05 9990019 200 1 129,6" 

изложить в следующей редакции: 

"Расходы на выплаты по оплате 

труда работников государственных 

органов в рамках непрограммных 

расходов органов исполнительной 

власти (Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государствен-

ными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государствен-

ными внебюджетными фондами) 

533 05 05 9990011 100 18 325,9 

Расходы на обеспечение функций 

государственных органов в рамках 

непрограммных расходов  органов 

исполнительной власти (Расходы 

на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления 

государственными внебюджетны-

ми фондами) 

533 05 05 9990019 100 216,0 

Расходы на обеспечение функций 

государственных органов в рамках 

непрограммных расходов  органов 

исполнительной власти (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспе-

533 05 05 9990019 200 1 291,6"; 



 18 

 

чения государственных (муници-

пальных) нужд) 

о) строки: 

"Департамент инвестиций и 

внешнеэкономической деятель-

ности администрации Влади-

мирской области 

541     23 751,3 

Проведение выставок, ярмарок в 

рамках непрограммных расходов  

органов исполнительной власти 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

541 01 13 9992058 200 332,0" 

изложить в следующей редакции: 

"Департамент инвестиций и 

внешнеэкономической деятель-

ности администрации Влади-

мирской области 

541     27 680,1 

Проведение выставок, ярмарок в 

рамках непрограммных расходов  

органов исполнительной власти 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

541 01 13 9992058 200 1 532,0"; 

п) строку: 

"Расходы на выплаты по оплате 

труда работников государственных 

органов в рамках непрограммных 

расходов органов исполнительной 

власти (Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государствен-

ными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государствен-

ными внебюджетными фондами) 

541 04 12 9990011 100 11 620,7" 

изложить в следующей редакции: 

"Расходы на выплаты по оплате 

труда работников государственных 

органов в рамках непрограммных 

расходов органов исполнительной 

власти (Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государствен-

541 04 12 9990011 100 14 349,5"; 



 19 

 

ными (муниципальными) органа-

ми, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государствен-

ными внебюджетными фондами) 

р) строку: 

"Департамент природопользо-

вания и охраны окружающей 

среды администрации Влади-

мирской области 

550     119 956,3" 

изложить в следующей редакции: 

"Департамент природопользо-

вания и охраны окружающей 

среды администрации Влади-

мирской области 

550     272 842,6"; 

с) после строки: 

"Департамент природопользо-

вания и охраны окружающей 

среды администрации Влади-

мирской области 

550     119 956,3" 

дополнить строкой следующего содержания: 

"Природоохранные мероприятия в 

рамках подпрограммы "Развитие 

водохозяйственного комплекса 

Владимирской области" государ-

ственной программы Владимир-

ской области "Охрана окружаю-

щей среды и рациональное приро-

допользование на территории Вла-

димирской области на 2014-2020 

годы" (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд) 

550 04 06 0452233 200 211 600,0"; 

т) строки: 

"Экологическое восстановление 

водных объектов и капитальный 

ремонт гидротехнических соору-

жений в рамках подпрограммы 

"Развитие водохозяйственного 

комплекса Владимирской области" 

государственной программы Вла-

димирской области "Охрана окру-

жающей среды и рациональное 

природопользование на террито-

рии Владимирской области на 

550 04 06 0455016 500 58 841,9 



 20 

 

2014-2020 годы" (Межбюджетные 

трансферты) 

Осуществление отдельных полно-

мочий Российской Федерации в 

области водных отношений в рам-

ках подпрограммы "Развитие во-

дохозяйственного комплекса Вла-

димирской области" государствен-

ной программы Владимирской об-

ласти "Охрана окружающей среды 

и рациональное природопользова-

ние на территории Владимирской 

области на 2014-2020 годы" (За-

купка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

550 04 06 0455128 200 8 818,9" 

изложить в следующей редакции: 

"Экологическое восстановление 

водных объектов и капитальный 

ремонт гидротехнических соору-

жений в рамках подпрограммы 

"Развитие водохозяйственного 

комплекса Владимирской области" 

государственной программы Вла-

димирской области "Охрана окру-

жающей среды и рациональное 

природопользование на террито-

рии Владимирской области на 

2014-2020 годы" (Межбюджетные 

трансферты) 

550 04 06 0455016 500 20 161,6 

Осуществление отдельных полно-

мочий Российской Федерации в 

области водных отношений в рам-

ках подпрограммы "Развитие во-

дохозяйственного комплекса Вла-

димирской области" государствен-

ной программы Владимирской об-

ласти "Охрана окружающей среды 

и рациональное природопользова-

ние на территории Владимирской 

области на 2014-2020 годы" (За-

купка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

550 04 06 0455128 200 8 378,0"; 



 21 

 

у) после строки: 

"Осуществление отдельных пол-

номочий Российской Федерации в 

области водных отношений в рам-

ках подпрограммы "Развитие во-

дохозяйственного комплекса Вла-

димирской области" государствен-

ной программы Владимирской об-

ласти "Охрана окружающей среды 

и рациональное природопользова-

ние на территории Владимирской 

области на 2014-2020 годы" (За-

купка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

550 04 06 0455128 200 8 818,9" 

дополнить строкой следующего содержания: 

"Экологическое восстановление 

водных объектов и капитальный 

ремонт гидротехнических соору-

жений в рамках подпрограммы 

"Развитие водохозяйственного 

комплекса Владимирской области" 

государственной программы Вла-

димирской области "Охрана окру-

жающей среды и рациональное 

природопользование на террито-

рии Владимирской области на 

2014-2020 годы" (Межбюджетные 

трансферты) 

550 04 06 0457084 500 1 767,8"; 

ф) исключить строку: 

"Ликвидация накопленного эколо-

гического ущерба в рамках под-

программы "Совершенствование 

системы обращения с отходами 

производства и потребления Вла-

димирской области" государствен-

ной программы Владимирской об-

ласти "Охрана окружающей среды 

и рациональное природопользова-

ние на территории Владимирской 

области на 2014-2020 годы" (Меж-

бюджетные трансферты) 

550 06 02 0445143 500 19 592,5"; 

х) строку: 

"Строительство и реконструкция 550 06 02 0457128 500 5 500,0" 



 22 

 

очистных сооружений в рамках 

подпрограммы "Развитие водохо-

зяйственного комплекса Влади-

мирской области" государственной 

программы Владимирской области 

"Охрана окружающей среды и ра-

циональное природопользование 

на территории Владимирской об-

ласти на 2014-2020 годы" (Меж-

бюджетные трансферты) 

изложить в следующей редакции: 

"Строительство и реконструкция 

очистных сооружений в рамках 

подпрограммы "Развитие водохо-

зяйственного комплекса Влади-

мирской области" государственной 

программы Владимирской области 

"Охрана окружающей среды и ра-

циональное природопользование 

на территории Владимирской об-

ласти на 2014-2020 годы" (Меж-

бюджетные трансферты) 

550 06 02 0457128 500 3 732,2"; 

ц) строки: 

"Реализация дополнительных ме-

роприятий в сфере занятости насе-

ления в рамках государственной 

программы Владимирской области 

"Содействие занятости населения 

Владимирской области на 2014-

2016 годы" (Межбюджетные 

трансферты) 

551 04 01 3205083 500 2 009,3 

Реализация дополнительных меро-

приятий в сфере занятости населе-

ния в рамках государственной 

программы Владимирской области 

"Содействие занятости населения 

Владимирской области на 2014-

2016 годы" (Иные бюджетные ас-

сигнования) 

551 04 01 3205083 800 14 476,7 

Субсидии юридическим лицам на 

мероприятия по содействию тру-

доустройству незанятых инвали-

дов в рамках государственной про-

граммы Владимирской области 

551 04 01 3206083 800 762,0 



 23 

 

"Содействие занятости населения 

Владимирской области на 2014-

2016 годы" (Иные бюджетные ас-

сигнования) 

Содействие трудоустройству неза-

нятых инвалидов на оборудован-

ные (оснащенные) для них рабочие 

места в рамках государственной 

программы Владимирской области 

"Содействие занятости населения 

Владимирской области на 2014-

2016 годы" (Межбюджетные 

трансферты) 

551 04 01 3207083 500 105,7" 

изложить в следующей редакции: 

"Реализация дополнительных ме-

роприятий в сфере занятости насе-

ления в рамках государственной 

программы Владимирской области 

"Содействие занятости населения 

Владимирской области на 2014-

2016 годы" (Межбюджетные 

трансферты) 

551 04 01 3205083 500 2 275,3 

Реализация дополнительных меро-

приятий в сфере занятости населе-

ния в рамках государственной 

программы Владимирской области 

"Содействие занятости населения 

Владимирской области на 2014-

2016 годы" (Иные бюджетные ас-

сигнования) 

551 04 01 3205083 800 14 210,7 

Субсидии юридическим лицам на 

мероприятия по содействию тру-

доустройству незанятых инвали-

дов в рамках государственной про-

граммы Владимирской области 

"Содействие занятости населения 

Владимирской области на 2014-

2016 годы" (Иные бюджетные ас-

сигнования) 

551 04 01 3206083 800 748,0 

Содействие трудоустройству неза-

нятых инвалидов на оборудован-

ные (оснащенные) для них рабочие 

места в рамках государственной 

программы Владимирской области 

551 04 01 3207083 500 119,7"; 



 24 

 

"Содействие занятости населения 

Владимирской области на 2014-

2016 годы" (Межбюджетные 

трансферты) 

ч) строки: 

"Социальные выплаты безработ-

ным гражданам в рамках государ-

ственной программы Владимир-

ской области "Содействие занято-

сти населения Владимирской об-

ласти на 2014-2016 годы" (Соци-

альное обеспечение и иные выпла-

ты населению) 

551 10 03 3205290 300 401 040,4 

Социальные выплаты безработным 

гражданам в рамках государствен-

ной программы Владимирской об-

ласти "Содействие занятости насе-

ления Владимирской области на 

2014-2016 годы" (Межбюджетные 

трансферты) 

551 10 03 3205290 500 41 489,9" 

изложить в следующей редакции: 

"Социальные выплаты безработ-

ным гражданам в рамках государ-

ственной программы Владимир-

ской области "Содействие занято-

сти населения Владимирской об-

ласти на 2014-2016 годы" (Соци-

альное обеспечение и иные выпла-

ты населению) 

551 10 03 3205290 300 394 540,4 

Социальные выплаты безработным 

гражданам в рамках государствен-

ной программы Владимирской об-

ласти "Содействие занятости насе-

ления Владимирской области на 

2014-2016 годы" (Межбюджетные 

трансферты) 

551 10 03 3205290 500 47 989,9"; 

ш) строки: 

"Департамент лесного хозяйст-

ва администрации Владимир-

ской области 

554         676 931,1 

Расходы на обеспечение деятель-

ности (оказание услуг) государст-

венных учреждений в рамках 

подпрограммы "Охрана и защита 

554 04 07 0310059 600 8 764,3" 



 25 

 

лесов" государственной програм-

мы Владимирской области "Раз-

витие лесного хозяйства в лесном 

фонде на территории Владимир-

ской области на период 2014-2020 

годов" (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреж-

дениям и иным некоммерческим 

организациям) 

изложить в следующей редакции: 

"Департамент лесного хозяйст-

ва администрации Владимир-

ской области 

554         709 556,6 

Расходы на обеспечение деятель-

ности (оказание услуг) государст-

венных учреждений в рамках 

подпрограммы "Охрана и защита 

лесов" государственной програм-

мы Владимирской области "Раз-

витие лесного хозяйства в лесном 

фонде на территории Владимир-

ской области на период 2014-2020 

годов" (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреж-

дениям и иным некоммерческим 

организациям) 

554 04 07 0310059 600 41 389,8"; 

щ) строку: 

"Департамент здравоохранения 

администрации Владимирской 

области 

555     8 445 560,2" 

 

изложить в следующей редакции: 

"Департамент здравоохранения 

администрации Владимирской 

области 

555     8 464 026,1"; 

 

ъ) строку: 

"Оказание отдельным категориям 

граждан государственной соци-

альной помощи по обеспечению 

лекарственными препаратами, 

медицинскими изделиями, а так-

же специализированными про-

дуктами лечебного питания для 

детей-инвалидов в рамках под-

программы "Совершенствование 

555 09 02 1283093 300 180 912,3" 



 26 

 

системы лекарственного обеспе-

чения, в том числе в амбулатор-

ных условиях" государственной 

программы "Развитие здраво-

охранения Владимирской области 

на 2013-2020 годы" (Социальное 

обеспечение и иные выплаты на-

селению) 

изложить в следующей редакции: 

"Оказание отдельным категориям 

граждан государственной соци-

альной помощи по обеспечению 

лекарственными препаратами, 

медицинскими изделиями, а так-

же специализированными про-

дуктами лечебного питания для 

детей-инвалидов в рамках под-

программы "Совершенствование 

системы лекарственного обеспе-

чения, в том числе в амбулатор-

ных условиях" государственной 

программы "Развитие здраво-

охранения Владимирской области 

на 2013-2020 годы" (Социальное 

обеспечение и иные выплаты на-

селению) 

555 09 02 1283093 300 199 378,2"; 

ы) строку: 

"Департамент культуры адми-

нистрации Владимирской об-

ласти 

558     940 239,8" 

изложить в следующей редакции: 

"Департамент культуры адми-

нистрации Владимирской об-

ласти 

558     1 041 955,7"; 

ь) после строки: 

"Создание, развитие и обеспече-

ние функционирования информа-

ционно-технологической инфра-

структуры предоставления госу-

дарственных и муниципальных 

услуг в электронной форме и 

обеспечение межведомственного 

электронного взаимодействия в 

рамках подпрограммы "Инфор-

558 04 10 0912175 200 600,0" 



 27 

 

мационно-

телекоммуникационная инфра-

структура информационного об-

щества, предоставление государ-

ственных и муниципальных услуг 

на ее основе" государственной 

программы Владимирской облас-

ти "Информационное общество 

(2014 - 2020 годы)" (Закупка то-

варов, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муници-

пальных) нужд) 

дополнить строкой следующего содержания: 

"Государственная поддержка 

(грант) реализации лучших собы-

тийных региональных и межре-

гиональных проектов в рамках 

развития культурно-

познавательного туризма в рам-

ках подпрограммы "Обеспечение 

условий реализации Программы" 

государственной программы Вла-

димирской области "Развитие 

культуры и туризма на 2014-2020 

годы" (Межбюджетные транс-

ферты) 

558 04 12 3335192 500 10 300,0"; 

э) после строки: 

"Государственная поддержка 

лучших работников муниципаль-

ных учреждений культуры, нахо-

дящихся на территориях сельских 

поселений в рамках подпрограм-

мы "Обеспечение условий реали-

зации Программы" государствен-

ной программы Владимирской 

области "Развитие культуры и ту-

ризма на 2014-2020 годы" (Меж-

бюджетные трансферты) 

558 08 01 3335148 500 450,0" 

дополнить строками следующего содержания: 

"Государственная поддержка 

(грант) комплексного развития  

региональных и муниципальных 

учреждений культуры в рамках 

подпрограммы "Обеспечение ус-

558 08 01 3335190 500 3 153,0 



 28 

 

ловий реализации Программы" 

государственной программы Вла-

димирской области "Развитие 

культуры и туризма на 2014-2020 

годы" (Межбюджетные транс-

ферты) 

Государственная поддержка 

(грант) комплексного развития  

региональных и муниципальных 

учреждений культуры в рамках 

подпрограммы "Обеспечение ус-

ловий реализации Программы" 

государственной программы Вла-

димирской области "Развитие 

культуры и туризма на 2014-2020 

годы" (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреж-

дениям и иным некоммерческим 

организациям) 

558 08 01 3335190 600 16 647,0 

Государственная поддержка 

(грант) больших, средних и ма-

лых городов-центров культуры и 

туризма в рамках подпрограммы 

"Обеспечение условий реализа-

ции Программы" государствен-

ной программы Владимирской 

области "Развитие культуры и ту-

ризма на 2014-2020 годы" (Меж-

бюджетные трансферты) 

558 08 01 3335191 500 75 200,0"; 

ю) исключить строку: 

"Комплектование книжных фон-

дов библиотек муниципальных 

образований в рамках непро-

граммных расходов органов ис-

полнительной власти (Межбюд-

жетные трансферты) 

558 08 01 9995144 500 3 531,0"; 

я) строку: 

"Подключение общедоступных 

библиотек Российской Федера-

ции к сети Интернет и развитие 

системы библиотечного дела с 

учетом задачи расширения ин-

формационных технологий и 

оцифровки в рамках непрограмм-

558 08 01 9995146 500 380,0" 



 29 

 

ных расходов органов исполни-

тельной власти (Межбюджетные 

трансферты) 

изложить в следующей редакции: 

"Подключение общедоступных 

библиотек Российской Федера-

ции к сети Интернет и развитие 

системы библиотечного дела с 

учетом задачи расширения ин-

формационных технологий и 

оцифровки в рамках непрограмм-

ных расходов органов исполни-

тельной власти (Межбюджетные 

трансферты) 

558 08 01 9995146 500 326,9"; 

я
1
) строку: 

"Департамент образования ад-

министрации Владимирской 

области 

574     11 631 544,7" 

изложить в следующей редакции: 

"Департамент образования ад-

министрации Владимирской 

области 

574     11 623 257,2"; 

я
2
)  исключить строку: 

"Создание в общеобразователь-

ных организациях, расположен-

ных в сельской местности, усло-

вий для занятий физической 

культурой и спортом в рамках 

подпрограммы "Развитие дошко-

льного, общего и дополнительно-

го образования детей" Государст-

венной программы Владимирской 

области "Развитие образования" 

на 2014-2020 годы (Межбюджет-

ные трансферты) 

574 07 02 1625097 500 17 111,5"; 

я
3
) исключить строку: 

"Софинансирование расходов на 

создание в общеобразовательных 

организациях, расположенных в 

сельской местности, условий для 

занятий физической культурой и 

спортом в рамках подпрограммы 

"Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования де-

574 07 02 1627097 200 901,0"; 



 30 

 

тей" Государственной программы 

Владимирской области "Развитие 

образования" на 2014-2020 годы 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд) 

я
4
) после строки: 

"Оздоровление детей в рамках 

подпрограммы "Развитие дошко-

льного, общего и дополнительно-

го образования детей" Государст-

венной программы Владимирской 

области "Развитие образования" 

на 2014-2020 годы (Предоставле-

ние субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям) 

574 07 07 1622046 600 110 232,0" 

дополнить строкой следующего содержания: 

"Мероприятия, связанные с от-

дыхом и оздоровлением детей в 

организациях отдыха детей и их 

оздоровления, расположенных в 

Республике Крым и г. Севастопо-

ле, в рамках подпрограммы "Раз-

витие дошкольного, общего и до-

полнительного образования де-

тей" Государственной программы 

Владимирской области "Развитие 

образования" на 2014-2020 годы 

(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 

574 07 07 1625139 300 9 225,0"; 

я
5
) строку: 

"Проведение конкурса среди мо-

лодых ученых в рамках подпро-

граммы "Развитие системы оцен-

ки качества образования и ин-

формационной прозрачности сис-

темы образования" Государст-

венной программы Владимирской 

области "Развитие образования" 

на 2014-2020 годы (Социальное 

обеспечение и иные выплаты на-

селению) 

574 07 09 1642133 300 323,0" 

изложить в следующей редакции: 



 31 

 

"Проведение конкурса среди мо-

лодых ученых в рамках подпро-

граммы "Развитие системы оцен-

ки качества образования и ин-

формационной прозрачности сис-

темы образования" Государст-

венной программы Владимирской 

области "Развитие образования" 

на 2014-2020 годы (Социальное 

обеспечение и иные выплаты на-

селению) 

574 07 09 1642133 300 823,0"; 

я
6
) строку: 

"Департамент ветеринарии ад-

министрации Владимирской 

области 

584     140 783,4" 

изложить в следующей редакции: 

"Департамент ветеринарии ад-

министрации Владимирской 

области 

584     126 032,4"; 

я
7
) строку: 

"Поддержка экономически зна-

чимых региональных программ в 

области животноводства в рамках 

подпрограммы "Развитие подот-

расли животноводства, перера-

ботки и реализации продукции 

животноводства" Государствен-

ной программы развития агро-

промышленного комплекса Вла-

димирской области на 2013-2020 

годы (Иные бюджетные ассигно-

вания) 

584 04 05 0125046 800 17 638,0" 

изложить в следующей редакции: 

"Поддержка экономически зна-

чимых региональных программ в 

области животноводства в рам-

ках подпрограммы "Развитие 

подотрасли животноводства, пе-

реработки и реализации продук-

ции животноводства" Государст-

венной программы развития аг-

ропромышленного комплекса 

Владимирской области на 2013-

2020 годы (Иные бюджетные ас-

584 04 05 0125046 800 2 887,0"; 



 32 

 

сигнования) 

я
8
) строку: 

"Департамент административ-

ных органов и общественной 

безопасности администрации 

Владимирской области 

588     466 261,1" 

изложить в следующей редакции: 

"Департамент административ-

ных органов и общественной 

безопасности администрации 

Владимирской области 

588     395 390,3"; 

я
9
) исключить строки: 

"Строительство многофункцио-

нального пожарного депо в рам-

ках подпрограммы "Развитие 

системы гражданской обороны, 

пожарной безопасности, безопас-

ности на водных объектах, защи-

ты населения от чрезвычайных 

ситуаций и снижения рисков их 

возникновения на территории 

Владимирской области" государ-

ственной программы Владимир-

ской области "Защита населения 

и территорий от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности лю-

дей на водных объектах" (Капи-

тальные вложения в объекты го-

сударственной (муниципальной) 

собственности) 

588 03 09 2514008 400 22 040,8 

Строительство многофункцио-

нального пожарного депо в рам-

ках подпрограммы "Развитие 

системы гражданской обороны, 

пожарной безопасности, безопас-

ности на водных объектах, защи-

ты населения от чрезвычайных 

ситуаций и снижения рисков их 

возникновения на территории 

Владимирской области" государ-

ственной программы Владимир-

ской области "Защита населения 

и территорий от чрезвычайных 

588 03 09 2515888 400 48 830,0"; 



 33 

 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности лю-

дей на водных объектах" (Капи-

тальные вложения в объекты го-

сударственной (муниципальной) 

собственности) 

я
10

) строку: 

"Департамент финансов, бюд-

жетной и налоговой политики 

администрации Владимирской 

области 

592     3 821 597,0" 

изложить в следующей редакции: 

"Департамент финансов, бюд-

жетной и налоговой политики 

администрации Владимирской 

области 

592     3 803 659,5"; 

я
11

) строку: 

"Выполнение условий софинан-

сирования участия в федераль-

ных программах и проектах от-

раслей экономики и иных меро-

приятиях, а также решений, при-

нимаемых на федеральном уров-

не, в рамках непрограммных рас-

ходов органов исполнительной 

власти (Иные бюджетные ассиг-

нования) 

592 04 01 9992124 800 162 013,7" 

изложить в следующей редакции: 

"Выполнение условий софинан-

сирования участия в федераль-

ных программах и проектах от-

раслей экономики и иных меро-

приятиях, а также решений, 

принимаемых на федеральном 

уровне, в рамках непрограмм-

ных расходов органов исполни-

тельной власти (Иные бюджет-

ные ассигнования) 

592 04 01 9992124 800 109 076,2"; 

я
12

) после строки: 

"Автоматизация составления, 

исполнения бюджетов, инфор-

мационная безопасность и за-

щита данных в рамках подпро-

граммы "Совершенствование 

592 04 10 0252125 200 10 477,7" 



 34 

 

автоматизированной информа-

ционной системы управления 

бюджетным процессом Влади-

мирской области на 2014-2016 

годы" государственной про-

граммы Владимирской области 

"Управление государственными 

финансами и государственным 

долгом Владимирской области" 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд) 

дополнить строкой следующего содержания: 

"Софинансирование закупки ав-

тобусов и техники для жилищ-

но-коммунального хозяйства, 

работающих на газомоторном 

топливе, в рамках государствен-

ной программы Владимирской 

области "Развитие транспорта и 

рынка газомоторного топлива во 

Владимирской области на 2014-

2020 годы"  (Межбюджетные 

трансферты) 

592 04 12 1407173 500 35 000,0"; 

10) в приложении 10 "Ведомственная структура расходов областного бюд-

жета на плановый период 2015 и 2016 годов": 

а) после строки: 

"Автоматизация составле-

ния, исполнения бюдже-

тов, информационная 

безопасность и защита 

данных в рамках подпро-

граммы "Совершенствова-

ние автоматизированной 

информационной системы 

управления бюджетным 

процессом Владимирской 

области на 2014 - 2016 го-

ды" государственной про-

граммы Владимирской об-

ласти "Управление госу-

дарственными финансами 

и государственным долгом 

Владимирской области" 

592 04 10 0252125 200 8733,4 9462,7" 



 35 

 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

дополнить строкой следующего содержания: 

"Софинансирование меро-

приятий федеральной це-

левой программы "Разви-

тие внутреннего и въездно-

го туризма в Российской 

Федерации (2011-2018 го-

ды)" (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспече-

ния государственных (му-

ниципальных) нужд) 

 

592 04 12 9992236 200 6000,0 0,0"; 

б) строку: 

"Процентные платежи по 

государственному долгу 

Владимирской области в 

рамках подпрограммы 

"Управление государст-

венным долгом и государ-

ственными финансовыми 

активами Владимирской 

области" государственной 

программы Владимирской 

области "Управление госу-

дарственными финансами 

и государственным долгом 

Владимирской области" 

(Обслуживание государст-

венного (муниципального) 

долга) 

592 13 01 0242109 700 337216,6 350065,5" 

изложить в следующей редакции: 

"Процентные платежи по 

государственному долгу 

Владимирской области в 

рамках подпрограммы 

"Управление государст-

венным долгом и государ-

ственными финансовыми 

активами Владимирской 

592 13 01 0242109 700 331216,6 350065,5"; 



 36 

 

области" государственной 

программы Владимирской 

области "Управление госу-

дарственными финансами 

и государственным долгом 

Владимирской области" 

(Обслуживание государст-

венного (муниципального) 

долга) 

11) в приложении 11 "Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям (государственным программам Владимирской об-

ласти и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 

классификации расходов областного бюджета на 2014 год": 

а) строки: 

"Итого         45 811 928,6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01    829 073,9"  

изложить в следующей редакции: 

"Итого         45 513 537,3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01    832 293,9";  

б) строку: 

"Функционирование Правитель-

ства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов 

государственной власти субъек-

тов Российской Федерации, мест-

ных администраций 

 

01 04     211 188,8" 

изложить в следующей редакции: 

"Функционирование Правитель-

ства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов 

государственной власти субъек-

тов Российской Федерации, мест-

ных администраций 

01 04     213 208,8"; 

в) строку: 

"Расходы на выплаты по оплате 

труда работников государствен-

ных органов в рамках непро-

граммных расходов органов ис-

полнительной власти (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обес-

01 04 9990011 100 140 088,6" 



 37 

 

печения выполнения функций го-

сударственными (муниципаль-

ными) органами, казенными уч-

реждениями, органами управле-

ния государственными внебюд-

жетными фондами) 

изложить в следующей редакции: 

"Расходы на выплаты по оплате 

труда работников государствен-

ных органов в рамках непро-

граммных расходов органов ис-

полнительной власти (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций го-

сударственными (муниципаль-

ными) органами, казенными уч-

реждениями, органами управле-

ния государственными внебюд-

жетными фондами) 

01 04 9990011 100 140 144,7"; 

г) строку: 

"Расходы на обеспечение функ-

ций государственных органов в 

рамках непрограммных расходов  

органов исполнительной власти 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 04 9990019  200  11 299,6" 

изложить в следующей редакции: 

"Расходы на обеспечение функ-

ций государственных органов в 

рамках непрограммных расходов  

органов исполнительной власти 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 04 9990019  200  13 263,5"; 

д) строку: 

"Другие общегосударственные 

вопросы 

01 13   233 877,5" 

изложить в следующей редакции: 

"Другие общегосударственные 

вопросы 

01 13   235 077,5"; 

е) строку: 

"Проведение выставок, ярмарок в 

рамках непрограммных расходов 

01 13 9992058 200 332,0" 



 38 

 

органов исполнительной власти 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

изложить в следующей редакции: 

"Проведение выставок, ярмарок в 

рамках непрограммных расходов 

органов исполнительной власти 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 13 9992058 200 1 532,0"; 

ж) строки: 

"НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗО-

ПАСНОСТЬ И ПРАВООХРА-

НИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-

НОСТЬ 

03    329 318,6 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций при-

родного и техногенного характе-

ра, гражданская оборона 

03 09   303 417,0" 

изложить в следующей редакции: 

"НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗО-

ПАСНОСТЬ И ПРАВООХРА-

НИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-

НОСТЬ 

03    258 447,8 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций при-

родного и техногенного характе-

ра, гражданская оборона 

03 09   232 546,2"; 

з) исключить строки: 

"Строительство многофункцио-

нального пожарного депо в рам-

ках подпрограммы "Развитие сис-

темы гражданской обороны, по-

жарной безопасности, безопасно-

сти на водных объектах, защиты 

населения от чрезвычайных си-

туаций и снижения рисков их 

возникновения на территории 

Владимирской области" государ-

ственной программы Владимир-

ской области "Защита населения 

и территорий от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

03 09 2514008 400 22040,8 



 39 

 

безопасности и безопасности лю-

дей на водных объектах" (Капи-

тальные вложения в объекты го-

сударственной (муниципальной) 

собственности) 

Строительство многофункцио-

нального пожарного депо в рам-

ках подпрограммы "Развитие сис-

темы гражданской обороны, по-

жарной безопасности, безопасно-

сти на водных объектах, защиты 

населения от чрезвычайных си-

туаций и снижения рисков их 

возникновения на территории 

Владимирской области" государ-

ственной программы Владимир-

ской области "Защита населения 

и территорий от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности лю-

дей на водных объектах" (Капи-

тальные вложения в объекты го-

сударственной (муниципальной) 

собственности) 

03 09 2515888 400 48830,0"; 

и) строки: 

"НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНО-

МИКА 

04       9 210 303,6 

Общеэкономические вопросы 04 01   461 412,8" 

изложить в следующей редакции: 

"НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНО-

МИКА 

04       8 897 524,1 

Общеэкономические вопросы 04 01   408 475,3"; 

к) строки: 

"Реализация дополнительных ме-

роприятий в сфере занятости на-

селения в рамках государствен-

ной программы Владимирской 

области "Содействие занятости 

населения Владимирской области 

на 2014-2016 годы" (Межбюд-

жетные трансферты) 

04 01 3205083 500 2 009,3 

Реализация дополнительных ме-

роприятий в сфере занятости на-

селения в рамках государствен-

04 01 3205083 800 1 4476,7 



 40 

 

ной программы Владимирской 

области "Содействие занятости 

населения Владимирской области 

на 2014-2016 годы" (Иные бюд-

жетные ассигнования) 

Субсидии юридическим лицам на 

мероприятия по содействию тру-

доустройству незанятых инвали-

дов в рамках государственной 

программы Владимирской облас-

ти "Содействие занятости населе-

ния Владимирской области на 

2014 - 2016 годы" (Иные бюджет-

ные ассигнования) 

04 01 3206083 800 762,0 

Содействие трудоустройству не-

занятых инвалидов на оборудо-

ванные (оснащенные) для них ра-

бочие места в рамках государст-

венной программы Владимирской 

области "Содействие занятости 

населения Владимирской области 

на 2014 - 2016 годы" (Межбюд-

жетные трансферты) 

04 01 3207083 500 105,7" 

изложить в следующей редакции: 

"Реализация дополнительных ме-

роприятий в сфере занятости на-

селения в рамках государствен-

ной программы Владимирской 

области "Содействие занятости 

населения Владимирской области 

на 2014 - 2016 годы" (Межбюд-

жетные трансферты) 

04 01 3205083 500 2 275,3 

Реализация дополнительных ме-

роприятий в сфере занятости на-

селения в рамках государствен-

ной программы Владимирской 

области "Содействие занятости 

населения Владимирской области 

на 2014 - 2016 годы" (Иные бюд-

жетные ассигнования) 

04 01 3205083 800 14 210,7 

Субсидии юридическим лицам на 

мероприятия по содействию тру-

доустройству незанятых инвали-

дов в рамках государственной 

04 01 3206083 800 748,0 



 41 

 

программы Владимирской облас-

ти "Содействие занятости населе-

ния Владимирской области на 

2014 - 2016 годы" (Иные бюджет-

ные ассигнования) 

Содействие трудоустройству не-

занятых инвалидов на оборудо-

ванные (оснащенные) для них ра-

бочие места в рамках государст-

венной программы Владимирской 

области "Содействие занятости 

населения Владимирской области 

на 2014 - 2016 годы" (Межбюд-

жетные трансферты) 

04 01 3207083 500 119,7"; 

л) строки: 

"Выполнение условий софинан-

сирования участия в федеральных 

программах и проектах отраслей 

экономики и иных мероприятиях, 

а также решений, принимаемых 

на федеральном уровне, в рамках 

непрограммных расходов органов 

исполнительной власти (Иные 

бюджетные ассигнования) 

04 01 9992124 800 162 013,7 

Сельское хозяйство и рыболовст-

во 

04 05   2 449 732,5" 

изложить в следующей редакции: 

"Выполнение условий софинан-

сирования участия в федеральных 

программах и проектах отраслей 

экономики и иных мероприятиях, 

а также решений, принимаемых 

на федеральном уровне, в рамках 

непрограммных расходов органов 

исполнительной власти (Иные 

бюджетные ассигнования) 

04 01 9992124 800 109 076,2 

Сельское хозяйство и рыболовст-

во 

04 05   2 434 981,5"; 

м) строку: 

"Поддержка экономически зна-

чимых региональных программ в 

области животноводства в рамках 

подпрограммы "Развитие подот-

расли животноводства, перера-

04 05 0125046 800 91 568,0" 



 42 

 

ботки и реализации продукции 

животноводства" Государствен-

ной программы развития агро-

промышленного комплекса Вла-

димирской области на 2013-2020 

годы (Иные бюджетные ассигно-

вания) 

изложить в следующей редакции: 

"Поддержка экономически зна-

чимых региональных программ в 

области животноводства в рамках 

подпрограммы "Развитие подот-

расли животноводства, перера-

ботки и реализации продукции 

животноводства" Государствен-

ной программы развития агро-

промышленного комплекса Вла-

димирской области на 2013-2020 

годы (Иные бюджетные ассигно-

вания) 

04 05 0125046 800 76 817,0"; 

н) строку: 

"Водное хозяйство 04 06   67 660,8" 

изложить в следующей редакции: 

"Водное хозяйство 04 06   241 907,4"; 

о) после строки: 

"Водное хозяйство 04 06   67 660,8" 

дополнить строкой следующего содержания: 

"Природоохранные мероприятия 

в рамках подпрограммы "Разви-

тие водохозяйственного комплек-

са Владимирской области" госу-

дарственной программы Влади-

мирской области "Охрана окру-

жающей среды и рациональное 

природопользование на террито-

рии Владимирской области на 

2014-2020 годы" (Закупка това-

ров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муници-

пальных) нужд) 

04 06 0452233 200 211 600,0"; 

п) строки: 

"Экологическое восстановление 

водных объектов и капитальный 

ремонт гидротехнических соору-

04 06 0455016 500 58 841,9 



 43 

 

жений в рамках подпрограммы 

"Развитие водохозяйственного 

комплекса Владимирской облас-

ти" государственной программы 

Владимирской области "Охрана 

окружающей среды и рациональ-

ное природопользование на тер-

ритории Владимирской области 

на 2014-2020 годы" (Межбюд-

жетные трансферты) 

Осуществление отдельных пол-

номочий Российской Федерации в 

области водных отношений в 

рамках подпрограммы "Развитие 

водохозяйственного комплекса 

Владимирской области" государ-

ственной программы Владимир-

ской области "Охрана окружаю-

щей среды и рациональное при-

родопользование на территории 

Владимирской области на 2014-

2020 годы" (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципальных) 

нужд) 

04 06 0455128 200 8 818,9" 

изложить в следующей редакции: 

"Экологическое восстановление 

водных объектов и капитальный 

ремонт гидротехнических соору-

жений в рамках подпрограммы 

"Развитие водохозяйственного 

комплекса Владимирской облас-

ти" государственной программы 

Владимирской области "Охрана 

окружающей среды и рациональ-

ное природопользование на тер-

ритории Владимирской области 

на 2014-2020 годы" (Межбюд-

жетные трансферты) 

04 06 0455016 500 20 161,6 

Осуществление отдельных пол-

номочий Российской Федерации в 

области водных отношений в 

рамках подпрограммы "Развитие 

водохозяйственного комплекса 

04 06 0455128 200 8 378,0"; 



 44 

 

Владимирской области" государ-

ственной программы Владимир-

ской области "Охрана окружаю-

щей среды и рациональное при-

родопользование на территории 

Владимирской области на 2014-

2020 годы" (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципальных) 

нужд) 

р) после строки: 

"Осуществление отдельных пол-

номочий Российской Федерации в 

области водных отношений в 

рамках подпрограммы "Развитие 

водохозяйственного комплекса 

Владимирской области" государ-

ственной программы Владимир-

ской области "Охрана окружаю-

щей среды и рациональное при-

родопользование на территории 

Владимирской области на 2014-

2020 годы" (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципальных) 

нужд) 

04 06 0455128 200 8 818,9" 

дополнить строкой следующего содержания: 

"Экологическое восстановление 

водных объектов и капитальный 

ремонт гидротехнических соору-

жений в рамках подпрограммы 

"Развитие водохозяйственного 

комплекса Владимирской облас-

ти" государственной программы 

Владимирской области "Охрана 

окружающей среды и рациональ-

ное природопользование на тер-

ритории Владимирской области 

на 2014-2020 годы" (Межбюд-

жетные трансферты) 

04 06 0457084 500 1 767,8"; 

с) строки: 

"Лесное хозяйство 04 07   622 315,0 

Расходы на обеспечение деятель-

ности (оказание услуг) государст-

04 07 0310059 600 8 764,3" 



 45 

 

венных учреждений в рамках 

подпрограммы "Охрана и защита 

лесов" государственной програм-

мы Владимирской области "Раз-

витие лесного хозяйства в лесном 

фонде на территории Владимир-

ской области на период 2014-2020 

годов" (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреж-

дениям и иным некоммерческим 

организациям) 

изложить в следующей редакции: 

"Лесное хозяйство 04 07   654 940,5 

Расходы на обеспечение деятель-

ности (оказание услуг) государст-

венных учреждений в рамках 

подпрограммы "Охрана и защита 

лесов" государственной програм-

мы Владимирской области "Раз-

витие лесного хозяйства в лесном 

фонде на территории Владимир-

ской области на период 2014-2020 

годов" (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреж-

дениям и иным некоммерческим 

организациям) 

04 07 0310059 600 41 389,8"; 

т) строки: 

"Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

04 09   4 599 443,6 

Расходы по обеспечению дея-

тельности (оказание услуг) госу-

дарственных учреждений по ор-

ганизации ведения работ по капи-

тальному ремонту, ремонту и со-

держанию автомобильных дорог 

общего пользования региональ-

ного или межмуниципального 

значения Владимирской области 

в рамках государственной про-

граммы "Дорожное хозяйство 

Владимирской области на 2014-

2025 годы" (Предоставление суб-

сидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммер-

04 09 2800059 600 2 407 312,6" 



 46 

 

ческим организациям) 

изложить в следующей редакции: 

"Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

04 09   3 819 443,6 

Расходы по обеспечению дея-

тельности (оказание услуг) госу-

дарственных учреждений по ор-

ганизации ведения работ по капи-

тальному ремонту, ремонту и со-

держанию автомобильных дорог 

общего пользования региональ-

ного или межмуниципального 

значения Владимирской области 

в рамках государственной про-

граммы "Дорожное хозяйство 

Владимирской области на 2014-

2025 годы" (Предоставление суб-

сидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям) 

04 09 2800059 600 2 589 666,6"; 

у) после строки: 

"Строительство, реконструкция и 

капитальный ремонт автомобиль-

ных дорог общего пользования 

местного значения и искусствен-

ных сооружений на них в насе-

ленных пунктах в рамках госу-

дарственной программы "Дорож-

ное хозяйство Владимирской об-

ласти на 2014-2025 годы" (Меж-

бюджетные трансферты) 

04 09 2807019 500 70000,0" 

дополнить строкой следующего содержания: 

"Ремонт и содержание автомо-

бильных дорог общего пользова-

ния местного значения в рамках 

государственной программы "До-

рожное хозяйство Владимирской 

области на 2014-2025 годы" 

(Межбюджетные трансферты) 

04 09 2807078 500 17 646,0"; 

ф) строку: 

"Транспортная развязка в началь-

ной точке автомобильной дороги 

Владимир - Муром - Арзамас (I и 

II очередь) по подпрограмме "Ав-

04 09 2815115 500 600 000,0" 



 47 

 

томобильные дороги" федераль-

ной целевой программы "Разви-

тие транспортной системы России 

(2010-2020 годы)" в рамках госу-

дарственной программы "Дорож-

ное хозяйство Владимирской об-

ласти на 2014-2025 годы" (Меж-

бюджетные трансферты) 

изложить в следующей редакции: 

"Транспортная развязка в началь-

ной точке автомобильной дороги 

Владимир-Муром-Арзамас (I и II 

очередь) по подпрограмме "Ав-

томобильные дороги" федераль-

ной целевой программы "Разви-

тие транспортной системы России 

(2010 - 2020 годы)" в рамках го-

сударственной программы "До-

рожное хозяйство Владимирской 

области на 2014-2025 годы" 

(Межбюджетные трансферты) 

04 09 2815115 500 300 000,0"; 

х) исключить строку: 

"Строительство мостового пере-

хода через р.Оку с обходом 

г.Мурома (II очередь). Участок 

строительства от а/д Владимир - 

Муром - Арзамас до а/д Касимов - 

Муром - Нижний Новгород по 

подпрограмме "Автомобильные 

дороги" федеральной целевой 

программы "Развитие транспорт-

ной системы России (2010-2020 

годы)" в рамках государственной 

программы "Дорожное хозяйство 

Владимирской области на 2014-

2025 годы" (Капитальные вложе-

ния в объекты государственной 

(муниципальной) собственности) 

04 09 2825115 400 680 000,0"; 

ц) строку: 

"Другие вопросы в области на-

циональной экономики 

04 12   606 117,1" 

изложить в следующей редакции: 

"Другие вопросы в области на-

циональной экономики 

04 12   934 154,0"; 



 48 

 

ч) после строки: 

"Развитие и использование гео-

информационных технологий и 

инфраструктуры пространствен-

ных данных в рамках 

подпрограммы "Использование 

геоинформационных технологий 

в интересах социально-

экономического развития Влади-

мирской области" государствен-

ной программы Владимирской 

области "Использование резуль-

татов космической деятельности 

и современных геоинформацион-

ных технологий в интересах со-

циально-экономического разви-

тия Владимирской области на 

2014 - 2015 годы" (Закупка това-

ров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муници-

пальных) нужд) 

04 12 1022179 200 4010,0" 

дополнить строкой следующего содержания: 

"Создание и развитие сети мно-

гофункциональных центров пре-

доставления государственных и 

муниципальных услуг в рамках 

государственной программы Вла-

димирской области "Снижение 

административных барьеров, оп-

тимизация и повышение качества 

предоставления государственных 

и муниципальных услуг, в том 

числе на базе многофункцио-

нальных центров предоставления 

государственных и муниципаль-

ных услуг во Владимирской об-

ласти на 2014-2016 годы" (Меж-

бюджетные трансферты) 

04 12 1105392 500 30 008,1"; 

ш) после строки: 

"Создание сети многофункцио-

нальных центров предоставления 

государственных и муниципаль-

ных услуг на территории Влади-

мирской области в рамках госу-

04 12 1107040 500 15000,0" 



 49 

 

дарственной программы Влади-

мирской области "Снижение ад-

министративных барьеров, опти-

мизация и повышение качества 

предоставления государственных 

и муниципальных услуг, в том 

числе на базе многофункцио-

нальных центров предоставления 

государственных и муниципаль-

ных услуг во Владимирской об-

ласти на 2014-2016 годы" (Меж-

бюджетные трансферты) 

дополнить строками следующего содержания: 

"Закупка автобусов и техники для 

жилищно-коммунального хозяй-

ства, работающих на газомотор-

ном топливе, по подпрограмме 

"Автомобильная промышлен-

ность" государственной програм-

мы Российской Федерации "Раз-

витие промышленности и повы-

шение ее конкурентноспособно-

сти" в рамках государственной 

программы Владимирской облас-

ти "Развитие транспорта и рынка 

газомоторного топлива во Вла-

димирской области на 2014-2020 

годы" (Межбюджетные транс-

ферты) 

04 12 1405173 500 250 000,0 

Софинансирование закупки авто-

бусов и техники для жилищно-

коммунального хозяйства, рабо-

тающих на газомоторном топли-

ве, в рамках государственной 

программы Владимирской облас-

ти "Развитие транспорта и рынка 

газомоторного топлива во Вла-

димирской области на 2014-2020 

годы" (Межбюджетные транс-

ферты) 

04 12 1407173 500 35 000,0"; 

щ) после строки: 

"Мероприятия по развитию пред-

приятий промышленности строи-

тельных материалов и индустри-

04 12 2726005 800 11000,0" 



 50 

 

ального домостроения на терри-

тории области в рамках 

подпрограммы "Стимулирование 

развития жилищного строитель-

ства" государственной програм-

мы Владимирской области 

"Обеспечение доступным и ком-

фортным жильем населения Вла-

димирской области" (Иные бюд-

жетные ассигнования) 

дополнить строкой следующего содержания: 

"Государственная  поддержка 

(грант)  реализации лучших со-

бытийных региональных и меж-

региональных проектов в  рамках 

развития культурно-

познавательного туризма в рам-

ках подпрограммы "Обеспечение 

условий реализации Программы" 

государственной программы Вла-

димирской области "Развитие 

культуры и туризма на 2014-2020 

годы" (Межбюджетные транс-

ферты) 

04 12 3335192 500 10 300,0"; 

ъ) строку: 

"Расходы на выплаты по оплате 

труда работников государствен-

ных органов в рамках непро-

граммных расходов органов ис-

полнительной власти (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций го-

сударственными (муниципаль-

ными) органами, казенными уч-

реждениями, органами управле-

ния государственными внебюд-

жетными фондами) 

04 12 9990011 100 91 690,5" 

изложить в следующей редакции: 

"Расходы на выплаты по оплате 

труда работников государствен-

ных органов в рамках непро-

граммных расходов органов ис-

полнительной власти (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обес-

04 12 9990011 100 94 419,3"; 



 51 

 

печения выполнения функций го-

сударственными (муниципаль-

ными) органами, казенными уч-

реждениями, органами управле-

ния государственными внебюд-

жетными фондами) 

ы) строку: 

"ЖИЛИЩНО – КОММУ-

НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

05       1 486 547,2" 

изложить в следующей редакции: 

"ЖИЛИЩНО - КОММУ-

НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

05       1 488 352,2"; 

ь) строки: 

"Другие вопросы в области жи-

лищно-коммунального хозяйства 

05 05     37 631,7 

Расходы на выплаты по оплате 

труда работников государствен-

ных органов в рамках непро-

граммных расходов органов ис-

полнительной власти (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций го-

сударственными (муниципаль-

ными) органами, казенными уч-

реждениями, органами управле-

ния государственными внебюд-

жетными фондами) 

05 05 9990011 100 35 014,8 

Расходы на обеспечение функций 

государственных органов в рам-

ках непрограммных расходов ор-

ганов исполнительной власти 

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

05 05 9990019 100 134,0 

Расходы на обеспечение функций 

государственных органов в рам-

ках непрограммных расходов  ор-

ганов исполнительной власти (За-

купка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

05 05 9990019 200 2 444,4" 



 52 

 

(муниципальных) нужд) 

изложить в следующей редакции: 

"Другие вопросы в области жи-

лищно-коммунального хозяйства 

05 05     39 436,7 

Расходы на выплаты по оплате 

труда работников государствен-

ных органов в рамках непро-

граммных расходов органов ис-

полнительной власти (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций го-

сударственными (муниципаль-

ными) органами, казенными уч-

реждениями, органами управле-

ния государственными внебюд-

жетными фондами) 

05 05 9990011 100 36 562,8 

Расходы на обеспечение функций 

государственных органов в рам-

ках непрограммных расходов ор-

ганов исполнительной власти 

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

05 05 9990019 100 229,0 

Расходы на обеспечение функций 

государственных органов в рам-

ках непрограммных расходов  ор-

ганов исполнительной власти (За-

купка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 05 9990019 200 2 606,4"; 

э) строку: 

"ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 

СРЕДЫ 

06    87 425,5" 

изложить в следующей редакции: 

"ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 

СРЕДЫ 

06    66 065,2"; 

ю) строку: 

"Сбор, удаление отходов и очист-

ка сточных вод 

06 02   25 172,5" 

изложить в следующей редакции: 



 53 

 

"Сбор, удаление отходов и очист-

ка сточных вод 

06 02   3 812,2"; 

я) исключить строку: 

"Ликвидация накопленного эко-

логического ущерба в рамках 

подпрограммы "Совершенствова-

ние системы обращения с отхо-

дами производства и потребления 

Владимирской области" государ-

ственной программы Владимир-

ской области "Охрана окружаю-

щей среды и рациональное при-

родопользование на территории 

Владимирской области на 2014-

2020 годы" (Межбюджетные 

трансферты) 

06 02 0445143 500 19 592,5"; 

я
1
) строку: 

"Строительство и реконструкция 

очистных сооружений в рамках 

подпрограммы "Развитие водохо-

зяйственного комплекса Влади-

мирской области" государствен-

ной программы Владимирской 

области "Охрана окружающей 

среды и рациональное природо-

пользование на территории Вла-

димирской области на 2014-2020 

годы" (Межбюджетные транс-

ферты) 

06 02 0457128 500 5 500,0" 

изложить в следующей редакции: 

"Строительство и реконструкция 

очистных сооружений в рамках 

подпрограммы "Развитие водохо-

зяйственного комплекса Влади-

мирской области" государствен-

ной программы Владимирской 

области "Охрана окружающей 

среды и рациональное природо-

пользование на территории Вла-

димирской области на 2014-2020 

годы" (Межбюджетные транс-

ферты) 

06 02 0457128 500 3 732,2"; 

я
2
) строку: 

"ОБРАЗОВАНИЕ 07    11 101 507,2" 



 54 

 

изложить в следующей редакции: 

"ОБРАЗОВАНИЕ 07    11 093 219,7"; 

я
3
) строку: 

"Общее образование 07 02   5 820 140,0" 

изложить в следующей редакции: 

"Общее образование 07 02   5 802 127,5"; 

я
4
) исключить строку: 

"Создание в общеобразователь-

ных организациях, расположен-

ных в сельской местности, усло-

вий для занятий физической 

культурой и спортом в рамках 

подпрограммы "Развитие дошко-

льного, общего и дополнительно-

го образования детей" Государст-

венной программы Владимирской 

области "Развитие образования" 

на 2014-2020 годы (Межбюджет-

ные трансферты) 

07 02 1625097 500 17 111,5"; 

я
5
) исключить строку: 

"Софинансирование расходов на 

создание в общеобразовательных 

организациях, расположенных в 

сельской местности, условий для 

занятий физической культурой и 

спортом в рамках подпрограммы 

"Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования де-

тей" Государственной программы 

Владимирской области "Развитие 

образования" на 2014-2020 годы 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

07 02 1627097 200 901,0"; 

я
6
) строку: 

"Молодежная политика и оздо-

ровление детей 

07 07   252 093,9" 

изложить в следующей редакции: 

"Молодежная политика и оздо-

ровление детей 

07 07   261 318,9"; 

я
7
) после строки: 

"Проведение оздоровительной 

кампании детей в рамках подпро-

граммы "Развитие дошкольного, 

07 07 1625065 300 34 412,7" 



 55 

 

общего образования и дополни-

тельного образования детей" Го-

сударственной программы Вла-

димирской области "Развитие об-

разования" на 2014-2020 годы 

(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 

дополнить строкой следующего содержания: 

"Мероприятия, связанные с отды-

хом и оздоровлением детей в ор-

ганизациях отдыха детей и их оз-

доровления, расположенных в 

Республике Крым и г. Севастопо-

ле, в рамках подпрограммы "Раз-

витие дошкольного, общего и до-

полнительного образования де-

тей" Государственной программы 

Владимирской области "Развитие 

образования" на 2014-2020 годы  

(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 

07 07 1625139 300 9 225,0"; 

я
8
) строку: 

"Другие вопросы в области обра-

зования 

07 09   352 347,9" 

изложить в следующей редакции: 

"Другие вопросы в области обра-

зования 

07 09   352 847,9"; 

я
9
) строку: 

"Проведение конкурса среди мо-

лодых ученых в рамках подпро-

граммы "Развитие системы оцен-

ки качества образования и ин-

формационной прозрачности сис-

темы образования" Государст-

венной программы Владимирской 

области "Развитие образования" 

на 2014-2020 годы (Социальное 

обеспечение и иные выплаты на-

селению) 

07 09 1642133 300 323,0" 

изложить в следующей редакции: 

"Проведение конкурса среди мо-

лодых ученых в рамках подпро-

граммы "Развитие системы оцен-

ки качества образования и ин-

07 09 1642133 300 823,0"; 



 56 

 

формационной прозрачности сис-

темы образования" Государст-

венной программы Владимирской 

области "Развитие образования" 

на 2014-2020 годы (Социальное 

обеспечение и иные выплаты на-

селению) 

я
10

) строки: 

"КУЛЬТУРА, КИНЕМАТО-

ГРАФИЯ 

08       850 807,5 

Культура 08 01     791 330,4" 

изложить в следующей редакции: 

"КУЛЬТУРА, КИНЕМАТО-

ГРАФИЯ 

08       942 223,4 

Культура 08 01     882 746,3"; 

я
11

) после строки: 

"Государственная поддержка 

лучших работников муниципаль-

ных учреждений культуры, нахо-

дящихся на территориях сельских 

поселений в рамках подпрограм-

мы "Обеспечение условий реали-

зации Программы" государствен-

ной программы Владимирской 

области "Развитие культуры и ту-

ризма на 2014-2020 годы" (Меж-

бюджетные трансферты) 

08 01 3335148 500 450,0" 

дополнить строками следующего содержания: 

"Государственная поддержка 

(грант) комплексного развития  

региональных и муниципальных 

учреждений культуры в рамках 

подпрограммы "Обеспечение ус-

ловий реализации Программы" 

государственной программы Вла-

димирской области "Развитие 

культуры и туризма на 2014-2020 

годы" (Межбюджетные транс-

ферты) 

08 01 3335190 500 3 153,0 

Государственная поддержка 

(грант) комплексного развития  

региональных и муниципальных 

учреждений культуры в рамках 

подпрограммы "Обеспечение ус-

08 01 3335190 600 16 647,0 



 57 

 

ловий реализации Программы" 

государственной программы Вла-

димирской области "Развитие 

культуры и туризма на 2014-2020 

годы" (Предоставление  субсидий 

бюджетным, автономным учреж-

дениям и иным некоммерческим 

организациям) 

Государственная  поддержка 

(грант) больших, средних и ма-

лых городов-центров культуры и 

туризма в рамках подпрограммы 

"Обеспечение условий реализа-

ции Программы" государствен-

ной программы Владимирской 

области "Развитие культуры и ту-

ризма на 2014-2020 годы" (Меж-

бюджетные трансферты) 

08 01 3335191 500 75 200,0"; 

я
12

) исключить строку: 

"Комплектование книжных фон-

дов библиотек муниципальных 

образований в рамках непро-

граммных расходов органов ис-

полнительной власти (Межбюд-

жетные трансферты) 

08 01 9995144 500 3531,0"; 

я
13

) строку: 

"Подключение общедоступных 

библиотек Российской Федера-

ции к сети Интернет и развитие 

системы библиотечного дела с 

учетом задачи расширения ин-

формационных технологий и 

оцифровки в рамках непрограмм-

ных расходов органов исполни-

тельной власти (Межбюджетные 

трансферты) 

08 01 9995146 500 380,0" 

изложить в следующей редакции: 

"Подключение общедоступных 

библиотек Российской Федера-

ции к сети Интернет и развитие 

системы библиотечного дела с 

учетом задачи расширения ин-

формационных технологий и 

оцифровки в рамках непрограмм-

08 01 9995146 500 326,9"; 



 58 

 

ных расходов органов исполни-

тельной власти (Межбюджетные 

трансферты) 

я
14

) строку: 

"ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09    8 341 555,6" 

изложить в следующей редакции: 

"ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09    8 360 021,5"; 

я
15

) строку: 

"Амбулаторная помощь 09 02   1 523 291,4" 

изложить в следующей редакции: 

"Амбулаторная помощь 09 02   1 541 757,3"; 

я
16

) строку: 

"Оказание отдельным категориям 

граждан государственной соци-

альной помощи по обеспечению 

лекарственными препаратами, 

медицинскими изделиями, а так-

же специализированными про-

дуктами лечебного питания для 

детей-инвалидов в рамках под-

программы "Совершенствование 

системы лекарственного обеспе-

чения, в том числе в амбулатор-

ных условиях" государственной 

программы "Развитие здраво-

охранения Владимирской области 

на 2013-2020 годы" (Социальное 

обеспечение и иные выплаты на-

селению) 

09 02 1283093 300 180 912,3" 

изложить в следующей редакции: 

"Оказание отдельным категориям 

граждан государственной соци-

альной помощи по обеспечению 

лекарственными препаратами, ме-

дицинскими изделиями, а также 

специализированными продуктами 

лечебного питания для детей-

инвалидов в рамках подпрограм-

мы "Совершенствование системы 

лекарственного обеспечения, в том 

числе в амбулаторных условиях" 

государственной программы "Раз-

витие здравоохранения Владимир-

ской области на 2013-2020 годы" 

09 02 1283093 300 199 378,2"; 



 59 

 

(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 

я
17

) строки: 

"Социальные выплаты безработ-

ным гражданам в рамках государ-

ственной программы Владимир-

ской области "Содействие занято-

сти населения Владимирской об-

ласти на 2014-2016 годы" (Соци-

альное обеспечение и иные выпла-

ты населению) 

10 03 3205290 300 401 040,4 

Социальные выплаты безработ-

ным гражданам в рамках государ-

ственной программы Владимир-

ской области "Содействие занято-

сти населения Владимирской об-

ласти на 2014-2016 годы" (Меж-

бюджетные трансферты) 

10 03 3205290 500 41 489,9" 

изложить в следующей редакции: 

"Социальные выплаты безработ-

ным гражданам в рамках государ-

ственной программы Владимир-

ской области "Содействие занято-

сти населения Владимирской об-

ласти на 2014-2016 годы" (Соци-

альное обеспечение и иные выпла-

ты населению) 

10 03 3205290 300 394 540,4 

Социальные выплаты безработ-

ным гражданам в рамках государ-

ственной программы Владимир-

ской области "Содействие занято-

сти населения Владимирской об-

ласти на 2014-2016 годы" (Меж-

бюджетные трансферты) 

10 03 3205290 500 47 989,9"; 

12) в приложении 12 "Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям (государственным программам Владимирской об-

ласти и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 

классификации расходов областного бюджета на плановый период 2015 и 2016 

годов": 

а) строку: 

"НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-

НОМИКА 

04    9494325,6 9221746,6" 



 60 

 

изложить в следующей редакции: 

"НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-

НОМИКА 

04    9500325,6 9221746,6"; 

б) строку:  

"Другие вопросы в области 

национальной экономики 

04 12   549261,7 525265,1" 

изложить в следующей редакции: 

"Другие вопросы в области 

национальной экономики 

04 12   555261,7 525265,1"; 

в) после строки: 

"Расходы на обеспечение 

функций государственных ор-

ганов в рамках непрограмм-

ных расходов органов испол-

нительной власти (Иные 

бюджетные ассигнования) 

04 12 9990019 800 146,9 146,9" 

дополнить строкой следующего содержания: 

"Софинансирование меро-

приятий федеральной целевой 

программы "Развитие внут-

реннего и въездного туризма в 

Российской Федерации (2011-

2018 годы)" (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд) 

04 12 9992236 200 6000,0 0,0"; 

г) строки: 

"ОБСЛУЖИВАНИЕ ГО-

СУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ДОЛГА 

13    337216,6 350065,5 

Обслуживание государствен-

ного внутреннего и муници-

пального долга 

13 01   337216,6 350065,5 

Процентные платежи по госу-

дарственному долгу Влади-

мирской области в рамках 

подпрограммы "Управление 

государственным долгом и 

государственными финансо-

13 01 0242109 700 337216,6 350065,5" 



 61 

 

выми активами Владимирской 

области" государственной 

программы Владимирской об-

ласти "Управление государст-

венными финансами и госу-

дарственным долгом Влади-

мирской области" (Обслужи-

вание государственного (му-

ниципального) долга) 

изложить в следующей редакции: 

"ОБСЛУЖИВАНИЕ ГО-

СУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ДОЛГА 

13    331216,6 350065,5 

Обслуживание государствен-

ного внутреннего и муници-

пального долга 

13 01   331216,6 350065,5 

Процентные платежи по госу-

дарственному долгу Влади-

мирской области в рамках 

подпрограммы "Управление 

государственным долгом и 

государственными финансо-

выми активами Владимирской 

области" государственной 

программы Владимирской об-

ласти "Управление государст-

венными финансами и госу-

дарственным долгом Влади-

мирской области" (Обслужи-

вание государственного (му-

ниципального) долга) 

13 01 0242109 700 331216,6 350065,5"; 

13) в приложении 13 "Распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (государственным программам Владимирской области и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам 

классификации расходов областного бюджета на 2014 год": 

а) строки: 

"Итого         45 811 928,6 

Государственная программа раз-
вития агропромышленного ком-

плекса Владимирской области на 

2013-2020 годы 

0100000       2 760 351,0" 



 62 

 

изложить в следующей редакции: 

"Итого         45 513 537,3 

Государственная программа разви-

тия агропромышленного комплек-

са Владимирской области на 2013-

2020 годы 

0100000       2 745 600,0"; 

б) строку: 

"Подпрограмма "Развитие подотрас-

ли животноводства, переработки и 

реализации продукции животновод-

ства" Государственной программы 

развития агропромышленного ком-

плекса Владимирской области на 

2013-2020 годы 

0120000    2 062 650,3" 

изложить в следующей редакции: 

"Подпрограмма "Развитие подотрас-

ли животноводства, переработки и 

реализации продукции животновод-

ства" Государственной программы 

развития агропромышленного ком-

плекса Владимирской области на 

2013-2020 годы 

0120000    2 047 899,3"; 

в) строку: 

"Поддержка экономически значимых 

региональных программ в области 

животноводства в рамках подпро-

граммы "Развитие подотрасли жи-

вотноводства, переработки и реали-

зации продукции животноводства" 

Государственной программы разви-

тия агропромышленного комплекса 

Владимирской области на 2013-2020 

годы (Иные бюджетные ассигнова-

ния) 

0125046 800 04 05 91 568,0" 

изложить в следующей редакции: 

"Поддержка экономически значимых 

региональных программ в области 

животноводства в рамках подпро-

граммы "Развитие подотрасли жи-

вотноводства, переработки и реали-

зации продукции животноводства" 

Государственной программы разви-

тия агропромышленного комплекса 

Владимирской области на 2013-2020 

0125046 800 04 05 76 817,0"; 



 63 

 

годы (Иные бюджетные ассигнова-

ния) 

г) строки: 

"Государственная программа Вла-

димирской области "Развитие лес-
ного хозяйства в лесном фонде на 

территории Владимирской области 

на период 2014-2020 годов" 

0300000    673 181,1 

Подпрограмма "Охрана и защита ле-

сов" государственной программы 

Владимирской области "Развитие 

лесного хозяйства в лесном фонде на 

территории Владимирской области на 

период 2014-2020 годов" 

0310000    377 054,2 

Расходы на обеспечение деятельно-

сти (оказание услуг) государственных 

учреждений в рамках подпрограммы 

"Охрана и защита лесов" государст-

венной программы Владимирской 

области "Развитие лесного хозяйства 

в лесном фонде на территории Вла-

димирской области на период 2014-

2020 годов" (Предоставление субси-

дий бюджетным, автономным учреж-

дениям и иным некоммерческим ор-

ганизациям) 

0310059 600 04 07 8 764,3" 

изложить в следующей редакции: 

"Государственная программа Вла-

димирской области "Развитие лес-
ного хозяйства в лесном фонде на 

территории Владимирской области 

на период 2014-2020 годов" 

0300000    705 806,6 

Подпрограмма "Охрана и защита ле-

сов" государственной программы 

Владимирской области "Развитие 

лесного хозяйства в лесном фонде на 

территории Владимирской области на 

период 2014-2020 годов" 

0310000    409 679,7 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) государственных 

учреждений в рамках подпрограммы 

"Охрана и защита лесов" государст-

венной программы Владимирской об-

ласти "Развитие лесного хозяйства в 

0310059 600 04 07 41 389,8"; 



 64 

 

лесном фонде на территории Влади-

мирской области на период 2014-2020 

годов" (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим орга-

низациям) 

д) строку: 

"Государственная программа Вла-

димирской области "Охрана окру-

жающей среды и рациональное 
природопользование на террито-

рии Владимирской области на 

2014-2020 годы" 

0400000    119 456,3" 

изложить в следующей редакции: 

"Государственная программа Вла-

димирской области "Охрана окру-

жающей среды и рациональное 
природопользование на террито-

рии Владимирской области на 

2014-2020 годы" 

0400000    272 342,6"; 

е) строку: 

"Подпрограмма "Совершенствование 

системы обращения с отходами про-

изводства и потребления Владимир-

ской области" государственной про-

граммы Владимирской области "Ох-

рана окружающей среды и рацио-

нальное природопользование на тер-

ритории Владимирской области на 

2014-2020 годы" 

0440000    20 422,5" 

изложить в следующей редакции: 

"Подпрограмма "Совершенствование 

системы обращения с отходами про-

изводства и потребления Владимир-

ской области" государственной про-

граммы Владимирской области "Ох-

рана окружающей среды и рацио-

нальное природопользование на тер-

ритории Владимирской области на 

2014-2020 годы" 

0440000    830,0"; 

ж) исключить строку: 

"Ликвидация накопленного экологи-

ческого ущерба в рамках подпро-

граммы "Совершенствование систе-

0445143 500 06 02 19 592,5"; 



 65 

 

мы обращения с отходами производ-

ства и потребления Владимирской 

области" государственной программы 

Владимирской области "Охрана ок-

ружающей среды и рациональное 

природопользование на территории 

Владимирской области на 2014-2020 

годы" (Межбюджетные трансферты) 

з) строку: 

"Подпрограмма "Развитие водохозяй-

ственного комплекса Владимирской 

области" государственной программы 

Владимирской области "Охрана ок-

ружающей среды и рациональное 

природопользование на территории 

Владимирской области на 2014-2020 

годы" 

0450000    73 360,8" 

изложить в следующей редакции: 

"Подпрограмма "Развитие водохозяй-

ственного комплекса Владимирской 

области" государственной программы 

Владимирской области "Охрана ок-

ружающей среды и рациональное 

природопользование на территории 

Владимирской области на 2014-2020 

годы" 

0450000    245 839,6"; 

и) после строки: 

"Мониторинг водных объектов в 

рамках подпрограммы "Развитие во-

дохозяйственного комплекса Влади-

мирской области" государственной 

программы Владимирской области 

"Охрана окружающей среды и рацио-

нальное природопользование на тер-

ритории Владимирской области на 

2014-2020 годы" (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд) 

0452012 200 06 05 200,0" 

дополнить строкой следующего содержания: 

"Природоохранные мероприятия в 

рамках подпрограммы "Развитие во-

дохозяйственного комплекса Влади-

мирской области" государственной 

программы Владимирской области 

0452233 200 04 06 211 600,0"; 



 66 

 

"Охрана окружающей среды и рацио-

нальное природопользование на тер-

ритории Владимирской области на 

2014-2020 годы" (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд) 

к) строки: 

"Экологическое восстановление вод-

ных объектов и капитальный ремонт 

гидротехнических сооружений в рам-

ках подпрограммы "Развитие водохо-

зяйственного комплекса Владимир-

ской области" государственной про-

граммы Владимирской области "Ох-

рана окружающей среды и рацио-

нальное природопользование на тер-

ритории Владимирской области на 

2014-2020 годы" (Межбюджетные 

трансферты) 

0455016 500 04 06 58 841,9 

Осуществление отдельных полномо-

чий Российской Федерации в области 

водных отношений в рамках подпро-

граммы "Развитие водохозяйственно-

го комплекса Владимирской области" 

государственной программы Влади-

мирской области "Охрана окружаю-

щей среды и рациональное природо-

пользование на территории Влади-

мирской области на 2014-2020 годы" 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд) 

0455128 200 04 06 8 818,9" 

изложить в следующей редакции: 

"Экологическое восстановление вод-

ных объектов и капитальный ремонт 

гидротехнических сооружений в рам-

ках подпрограммы "Развитие водохо-

зяйственного комплекса Владимир-

ской области" государственной про-

граммы Владимирской области "Ох-

рана окружающей среды и рацио-

нальное природопользование на тер-

ритории Владимирской области на 

2014-2020 годы" (Межбюджетные 

0455016 500 04 06 20 161,6 



 67 

 

трансферты) 

Осуществление отдельных полномо-

чий Российской Федерации в области 

водных отношений в рамках подпро-

граммы "Развитие водохозяйственно-

го комплекса Владимирской области" 

государственной программы Влади-

мирской области "Охрана окружаю-

щей среды и рациональное природо-

пользование на территории Влади-

мирской области на 2014-2020 годы" 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд) 

0455128 200 04 06 8 378,0"; 

л) после строки: 

"Осуществление отдельных полномо-

чий Российской Федерации в области 

водных отношений в рамках подпро-

граммы "Развитие водохозяйственно-

го комплекса Владимирской области" 

государственной программы Влади-

мирской области "Охрана окружаю-

щей среды и рациональное природо-

пользование на территории Влади-

мирской области на 2014-2020 годы" 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд) 

0455128 200 04 06 8 818,9" 

дополнить строкой следующего содержания: 

"Экологическое восстановление вод-

ных объектов и капитальный ремонт 

гидротехнических сооружений в рам-

ках подпрограммы "Развитие водохо-

зяйственного комплекса Владимир-

ской области" государственной про-

граммы Владимирской области "Ох-

рана окружающей среды и рацио-

нальное природопользование на тер-

ритории Владимирской области на 

2014-2020 годы" (Межбюджетные 

трансферты) 

0457084 500 04 06 1 767,8"; 

м) строку: 

"Строительство и реконструкция очи-

стных сооружений в рамках подпро-

0457128 500 06 02 5 500,0" 



 68 

 

граммы "Развитие водохозяйственно-

го комплекса Владимирской области" 

государственной программы Влади-

мирской области "Охрана окружаю-

щей среды и рациональное природо-

пользование на территории Влади-

мирской области на 2014-2020 годы" 

(Межбюджетные трансферты) 

изложить в следующей редакции: 

"Строительство и реконструкция очи-

стных сооружений в рамках подпро-

граммы "Развитие водохозяйственно-

го комплекса Владимирской области" 

государственной программы Влади-

мирской области "Охрана окружаю-

щей среды и рациональное природо-

пользование на территории Влади-

мирской области на 2014-2020 годы" 

(Межбюджетные трансферты) 

0457128 500 06 02 3 732,2"; 

н) строки: 

"Государственная программа Вла-

димирской области "Снижение ад-

министративных барьеров, опти-

мизация и повышение качества 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг, в том числе 
на базе многофункциональных цен-

тров предоставления государст-

венных и муниципальных услуг во 

Владимирской области на 2014 - 

2016 годы"  

1100000    15 000,0 

Государственная программа Влади-

мирской области "Снижение админи-

стративных барьеров, оптимизация и 

повышение качества предоставления 

государственных и муниципальных 

услуг, в том числе на базе много-

функциональных центров предостав-

ления государственных и муници-

пальных услуг во Владимирской об-

ласти на 2014 - 2016 годы" 

1100000    15 000,0" 

изложить в следующей редакции: 

"Государственная программа Вла- 1100000    45 008,1 



 69 

 

димирской области "Снижение ад-

министративных барьеров, оптими-

зация и повышение качества пре-
доставления государственных и 

муниципальных услуг, в том числе 
на базе многофункциональных цен-

тров предоставления государствен-

ных и муниципальных услуг во 

Владимирской области на 2014 - 

2016 годы"  

Создание и развитие сети многофунк-

циональных центров предоставления 

государственных и муниципальных 

услуг в рамках государственной про-

граммы Владимирской области "Сни-

жение административных барьеров, 

оптимизация и повышение качества 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг, в том числе на 

базе многофункциональных центров 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг во Владимир-

ской области на 2014-2016 годы" 

(Межбюджетные трансферты)  

1105392   500 04 12 30 008,1"; 

о) строку: 

"Государственная программа 

"Развитие здравоохранения Вла-

димирской области на 2013-2020 

годы" 

1200000    8 398 009,6" 

изложить в следующей редакции: 

"Государственная программа 

"Развитие здравоохранения Вла-

димирской области на 2013-2020 

годы" 

1200000    8 416 475,5"; 

п) строку: 

"Подпрограмма "Совершенствование 

системы лекарственного обеспечения, 

в том числе в амбулаторных услови-

ях" государственной программы 

"Развитие здравоохранения Влади-

мирской области на 2013-2020 годы" 

1280000    855 361,7" 

изложить в следующей редакции: 

"Подпрограмма "Совершенствование 1280000    873 827,6"; 



 70 

 

системы лекарственного обеспечения, 

в том числе в амбулаторных услови-

ях" государственной программы 

"Развитие здравоохранения Влади-

мирской области на 2013-2020 годы" 

р) строку: 

"Оказание отдельным категориям 

граждан государственной социальной 

помощи по обеспечению лекарствен-

ными препаратами, медицинскими 

изделиями, а также специализиро-

ванными продуктами лечебного пи-

тания для детей-инвалидов в рамках 

подпрограммы "Совершенствование 

системы лекарственного обеспече-

ния, в том числе в амбулаторных ус-

ловиях" государственной программы 

"Развитие здравоохранения Влади-

мирской области на 2013-2020 годы" 

(Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению) 

1283093 300 09 02 180 912,3" 

изложить в следующей редакции: 

"Оказание отдельным категориям 

граждан государственной социальной 

помощи по обеспечению лекарствен-

ными препаратами, медицинскими 

изделиями, а также специализиро-

ванными продуктами лечебного пи-

тания для детей-инвалидов в рамках 

подпрограммы "Совершенствование 

системы лекарственного обеспече-

ния, в том числе в амбулаторных ус-

ловиях" государственной программы 

"Развитие здравоохранения Влади-

мирской области на 2013-2020 годы" 

(Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению) 

1283093 300 09 02 199 378,2"; 

с) после строки: 

"Подготовка и дополнительное про-

фессиональное образование работни-

ков, проведение областных массовых 

мероприятий в рамках подпрограммы 

"Кадровое обеспечение отрасли" го-

сударственной программы Влади-

1392022 600 10 02 1 268,0" 



 71 

 

мирской области "Социальная под-

держка отдельных категорий граждан 

во Владимирской области на 2014-

2020 годы" (Предоставление субси-

дий бюджетным, автономным учреж-

дениям и иным некоммерческим ор-

ганизациям) 

дополнить строками следующего содержания: 

"Государственная программа Вла-

димирской области "Развитие 
транспорта и рынка газомоторного 

топлива во Владимирской области 

на 2014-2020 годы" 

1400000    285 000,0 

Закупка автобусов и техники для жи-

лищно-коммунального хозяйства, ра-

ботающих на газомоторном топливе, 

по подпрограмме "Автомобильная 

промышленность" государственной 

программы Российской Федерации 

"Развитие промышленности и повы-

шение ее конкурентноспособности" в 

рамках государственной программы 

Владимирской области "Развитие 

транспорта и рынка газомоторного 

топлива во Владимирской области на 

2014-2020 годы" (Межбюджетные 

трансферты)      

1405173 500 04 12 250 000,0 

Софинансирование закупки автобу-

сов и техники для жилищно-

коммунального хозяйства, работаю-

щих на газомоторном топливе, в рам-

ках государственной программы Вла-

димирской области "Развитие транс-

порта и рынка газомоторного топлива 

во Владимирской области на 2014-

2020 годы"  (Межбюджетные транс-

ферты) 

1407173 500 04 12 35 000,0"; 

т) строку: 

"Государственная программа Вла-

димирской области "Развитие об-

разования" на 2014-2020 годы 

1600000    11 556 779,0" 

изложить в следующей редакции: 

"Государственная программа Вла-

димирской области "Развитие об-

1600000    11 548 491,5"; 



 72 

 

разования" на 2014-2020 годы 

у) строку: 

"Подпрограмма "Развитие дошколь-

ного, общего и дополнительного об-

разования детей" Государственной 

программы Владимирской области 

"Развитие образования" на 2014-2020 

годы 

1620000    9 340 573,6" 

изложить в следующей редакции: 

"Подпрограмма "Развитие дошколь-

ного, общего и дополнительного об-

разования детей" Государственной 

программы Владимирской области 

"Развитие образования" на 2014-2020 

годы 

1620000    9 331 786,1"; 

ф) исключить строку: 

"Создание в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сель-

ской местности, условий для занятий 

физической культурой и спортом в 

рамках подпрограммы "Развитие до-

школьного, общего и дополнительно-

го образования детей" Государствен-

ной программы Владимирской облас-

ти "Развитие образования" на 2014-

2020 годы (Межбюджетные транс-

ферты) 

1625097 500 07 02 17 111,5"; 

х) после строки: 

"Создание в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сель-

ской местности, условий для занятий 

физической культурой и спортом в 

рамках подпрограммы "Развитие до-

школьного, общего и дополнительно-

го образования детей" Государствен-

ной программы Владимирской облас-

ти "Развитие образования" на 2014-

2020 годы (Межбюджетные транс-

ферты) 

1625097 500 07 02 17 111,5" 

дополнить строкой следующего содержания: 

"Мероприятия, связанные с отдыхом 

и оздоровлением детей в организаци-

ях отдыха детей и их оздоровления, 

расположенных в Республике Крым и 

1625139 300 07 07 9 225,0"; 



 73 

 

г. Севастополе, в рамках подпро-

граммы "Развитие дошкольного, об-

щего и дополнительного образования 

детей" Государственной программы 

Владимирской области "Развитие об-

разования" на 2014-2020 годы (Соци-

альное обеспечение и иные выплаты 

населению) 

ц) исключить строку: 

"Софинансирование расходов на соз-

дание в общеобразовательных орга-

низациях, расположенных в сельской 

местности, условий для занятий фи-

зической культурой и спортом в рам-

ках подпрограммы "Развитие дошко-

льного, общего и дополнительного 

образования детей" Государственной 

программы Владимирской области 

"Развитие образования" на 2014-2020 

годы (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

1627097 200 07 02 901,0"; 

ч) строку: 

"Подпрограмма "Развитие системы 

оценки качества образования и ин-

формационной прозрачности системы 

образования" Государственной про-

граммы Владимирской области "Раз-

витие образования" на 2014-2020 годы 

1640000    60 066,1" 

изложить в следующей редакции: 

"Подпрограмма "Развитие системы 

оценки качества образования и ин-

формационной прозрачности системы 

образования" Государственной про-

граммы Владимирской области "Раз-

витие образования" на 2014-2020 го-

ды 

1640000    60 566,1"; 

ш) строку: 

"Проведение конкурса среди моло-

дых ученых в рамках подпрограммы 

"Развитие системы оценки качества 

образования и информационной про-

зрачности системы образования" Го-

1642133 300 07 09 323,0" 



 74 

 

сударственной программы Влади-

мирской области "Развитие образо-

вания" на 2014-2020 годы (Социаль-

ное обеспечение и иные выплаты на-

селению) 

изложить в следующей редакции: 

"Проведение конкурса среди моло-

дых ученых в рамках подпрограммы 

"Развитие системы оценки качества 

образования и информационной про-

зрачности системы образования" Го-

сударственной программы Влади-

мирской области "Развитие образова-

ния" на 2014-2020 годы (Социальное 

обеспечение и иные выплаты населе-

нию) 

1642133 300 07 09 823,0"; 

щ) строки: 

"Государственная программа Вла-

димирской области "Защита насе-
ления и территорий от чрезвычай-

ных ситуаций, обеспечение пожар-

ной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах" 

2500000    303 417,0 

Подпрограмма "Развитие системы 

гражданской обороны, пожарной 

безопасности, безопасности на вод-

ных объектах, защиты населения от 

чрезвычайных ситуаций и снижения 

рисков их возникновения на террито-

рии Владимирской области" государ-

ственной программы Владимирской 

области "Защита населения и терри-

торий от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности 

и безопасности людей на водных 

объектах" 

2510000    302 464,5" 

изложить в следующей редакции: 

"Государственная программа Вла-

димирской области "Защита насе-
ления и территорий от чрезвычай-

ных ситуаций, обеспечение пожар-

ной безопасности и безопасности 

2500000    232 546,2 



 75 

 

людей на водных объектах" 

Подпрограмма "Развитие системы 

гражданской обороны, пожарной 

безопасности, безопасности на вод-

ных объектах, защиты населения от 

чрезвычайных ситуаций и снижения 

рисков их возникновения на террито-

рии Владимирской области" государ-

ственной программы Владимирской 

области "Защита населения и терри-

торий от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности 

и безопасности людей на водных 

объектах" 

2510000    231 593,7"; 

ъ) исключить строки: 

"Строительство многофункционально-

го пожарного депо в рамках подпро-

граммы "Развитие системы граждан-

ской обороны, пожарной безопасно-

сти, безопасности на водных объек-

тах, защиты населения от чрезвычай-

ных ситуаций и снижения рисков их 

возникновения на территории Вла-

димирской области" государственной 

программы Владимирской области 

"Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасно-

сти людей на водных объектах" (Ка-

питальные вложения в объекты госу-

дарственной (муниципальной) собст-

венности) 

2514008 400 03 09 22 040,8 

Строительство многофункциональ-

ного пожарного депо в рамках 

подпрограммы "Развитие системы 

гражданской обороны, пожарной 

безопасности, безопасности на вод-

ных объектах, защиты населения от 

чрезвычайных ситуаций и снижения 

рисков их возникновения на террито-

рии Владимирской области" государ-

ственной программы Владимирской 

области "Защита населения и терри-

2515888 400 03 09 48 830,0"; 



 76 

 

торий от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности 

и безопасности людей на водных 

объектах" (Капитальные вложения в 

объекты государственной (муници-

пальной) собственности) 

ы) строки: 

"Государственная программа "До-

рожное хозяйство Владимирской 

области на 2014-2025 годы" 

2800000    4 543 692,6 

Транспортная развязка в начальной 

точке автомобильной дороги Влади-

мир - Муром - Арзамас (I и II оче-

редь) по подпрограмме "Автомо-

бильные дороги" федеральной целе-

вой программы "Развитие транспорт-

ной системы России (2010-2020 го-

ды)" в рамках государственной про-

граммы "Дорожное хозяйство Вла-

димирской области на 2014-2025 го-

ды" (Межбюджетные трансферты) 

2815115 500 04 09 600 000,0" 

изложить в следующей редакции: 

"Государственная программа "До-

рожное хозяйство Владимирской 

области на 2014-2025 годы" 

2800000    3 763 692,6 

Транспортная развязка в начальной 

точке автомобильной дороги Влади-

мир - Муром - Арзамас (I и II оче-

редь) по подпрограмме "Автомо-

бильные дороги" федеральной целе-

вой программы "Развитие транспорт-

ной системы России (2010-2020 го-

ды)" в рамках государственной про-

граммы "Дорожное хозяйство Вла-

димирской области на 2014-2025 го-

ды" (Межбюджетные трансферты) 

2815115 500 04 09 300 000,0"; 

ь) исключить строку: 

"Строительство мостового перехода 

через р.Оку с обходом г.Мурома (II 

очередь). Участок строительства от 

а/д Владимир - Муром - Арзамас до 

а/д Касимов - Муром - Нижний Нов-

город по подпрограмме "Автомо-

2825115 400 04 09 680 000,0"; 



 77 

 

бильные дороги" федеральной целе-

вой программы "Развитие транспорт-

ной системы России (2010-2020 го-

ды)" в рамках государственной про-

граммы "Дорожное хозяйство Вла-

димирской области на 2014-2025 го-

ды" (Капитальные вложения в объек-

ты государственной (муниципальной) 

собственности) 

э) строку: 

"Расходы по обеспечению деятельно-

сти (оказание услуг) государствен-

ных учреждений по организации ве-

дения работ по капитальному ремон-

ту, ремонту и содержанию автомо-

бильных дорог общего пользования 

регионального или межмуниципаль-

ного значения Владимирской области 

в рамках государственной программы 

"Дорожное хозяйство Владимирской 

области на 2014-2025 годы" (Предос-

тавление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям) 

2800059 600 04 09 2 407 312,6" 

изложить в следующей редакции: 

"Расходы по обеспечению деятельно-

сти (оказание услуг) государствен-

ных учреждений по организации ве-

дения работ по капитальному ремон-

ту, ремонту и содержанию автомо-

бильных дорог общего пользования 

регионального или межмуниципаль-

ного значения Владимирской области 

в рамках государственной программы 

"Дорожное хозяйство Владимирской 

области на 2014-2025 годы" (Предос-

тавление субсидий бюджетным, ав-

тономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям) 

2800059 600 04 09 2 589 666,6"; 

ю) после строки: 

"Строительство, реконструкция и ка-

питальный ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения и искусственных сооруже-

2807019 500 04 09 70 000,0" 



 78 

 

ний на них в населенных пунктах в 

рамках государственной программы 

"Дорожное хозяйство Владимирской 

области на 2014-2025 годы" (Меж-

бюджетные трансферты) 

дополнить строкой следующего содержания: 

"Ремонт и содержание автомобиль-

ных дорог общего пользования мест-

ного значения в рамках государст-

венной программы "Дорожное хозяй-

ство Владимирской области на 2014 -

2025 годы" (Межбюджетные транс-

ферты) 

2807078 500 04 09 17 646,0"; 

я) строки: 

"Реализация дополнительных меро-

приятий в сфере занятости населения 

в рамках государственной программы 

Владимирской области "Содействие 

занятости населения Владимирской 

области на 2014-2016 годы" (Меж-

бюджетные трансферты) 

3205083 500 04 01 2 009,3 

Реализация дополнительных меро-

приятий в сфере занятости населения 

в рамках государственной программы 

Владимирской области "Содействие 

занятости населения Владимирской 

области на 2014-2016 годы" (Иные 

бюджетные ассигнования) 

3205083 800 04 01 14 476,7 

Социальные выплаты безработным 

гражданам в рамках государственной 

программы Владимирской области 

"Содействие занятости населения 

Владимирской области на 2014-2016 

годы" (Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

3205290 300 10 03 401 040,4 

Социальные выплаты безработным 

гражданам в рамках государственной 

программы Владимирской области 

"Содействие занятости населения 

Владимирской области на 2014-2016 

годы" (Межбюджетные трансферты) 

3205290 500 10 03 41 489,9 

Субсидии юридическим лицам на ме-

роприятия по содействию трудоуст-

ройству незанятых инвалидов в рам-

3206083 800 04 01 762,0 



 79 

 

ках государственной программы 

Владимирской области "Содействие 

занятости населения Владимирской 

области на 2014-2016 годы" (Иные 

бюджетные ассигнования) 

Содействие трудоустройству незаня-

тых инвалидов на оборудованные 

(оснащенные) для них рабочие места 

в рамках государственной программы 

Владимирской области "Содействие 

занятости населения Владимирской 

области на 2014-2016 годы" (Меж-

бюджетные трансферты) 

3207083 500 04 01 105,7 

Государственная программа Вла-

димирской области "Развитие 
культуры и туризма на 2014-2020 

годы" 

3300000    907 063,7" 

изложить в следующей редакции: 

"Реализация дополнительных меро-

приятий в сфере занятости населения 

в рамках государственной программы 

Владимирской области "Содействие 

занятости населения Владимирской 

области на 2014-2016 годы" (Меж-

бюджетные трансферты) 

3205083 500 04 01 2 275,3 

Реализация дополнительных меро-

приятий в сфере занятости населения 

в рамках государственной программы 

Владимирской области "Содействие 

занятости населения Владимирской 

области на 2014-2016 годы" (Иные 

бюджетные ассигнования) 

3205083 800 04 01 14 210,7 

Социальные выплаты безработным 

гражданам в рамках государственной 

программы Владимирской области 

"Содействие занятости населения 

Владимирской области на 2014-2016 

годы" (Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

3205290 300 10 03 394 540,4 

Социальные выплаты безработным 

гражданам в рамках государственной 

программы Владимирской области 

"Содействие занятости населения 

Владимирской области на 2014-2016 

3205290 500 10 03 47 989,9 



 80 

 

годы" (Межбюджетные трансферты) 

Субсидии юридическим лицам на ме-

роприятия по содействию трудоуст-

ройству незанятых инвалидов в рам-

ках государственной программы 

Владимирской области "Содействие 

занятости населения Владимирской 

области на 2014-2016 годы" (Иные 

бюджетные ассигнования) 

3206083 800 04 01 748,0 

Содействие трудоустройству незаня-

тых инвалидов на оборудованные 

(оснащенные) для них рабочие места 

в рамках государственной программы 

Владимирской области "Содействие 

занятости населения Владимирской 

области на 2014-2016 годы" (Меж-

бюджетные трансферты) 

3207083 500 04 01 119,7 

Государственная программа Вла-

димирской области "Развитие 
культуры и туризма на 2014-2020 

годы" 

3300000    1 012 363,7"; 

я
1
) строку: 

"Подпрограмма "Обеспечение усло-

вий реализации Программы" госу-

дарственной программы Владимир-

ской области "Развитие культуры и 

туризма на 2014-2020 годы" 

3330000    374 627,3" 

изложить в следующей редакции: 

"Подпрограмма "Обеспечение усло-

вий реализации Программы" государ-

ственной программы Владимирской 

области "Развитие культуры и туриз-

ма на 2014-2020 годы" 

3330000    479 927,3"; 

я
2
)

 
после строки: 

"Государственная поддержка лучших 

работников муниципальных учрежде-

ний культуры, находящихся на терри-

ториях сельских поселений в рамках 

подпрограммы "Обеспечение условий 

реализации Программы" государст-

венной программы Владимирской об-

ласти "Развитие культуры и туризма 

на 2014-2020 годы" (Межбюджетные 

3335148 500 08 01 450,0" 



 81 

 

трансферты) 

дополнить строками следующего содержания: 

"Государственная поддержка (грант) 

комплексного развития  региональ-

ных и муниципальных учреждений 

культуры в рамках подпрограммы 

"Обеспечение условий реализации 

Программы" государственной про-

граммы Владимирской области "Раз-

витие культуры и туризма на 2014-

2020 годы" (Межбюджетные транс-

ферты) 

3335190 500 08 01 3 153,0 

Государственная поддержка (грант) 

комплексного развития  региональ-

ных и муниципальных учреждений 

культуры в рамках подпрограммы 

"Обеспечение условий реализации 

Программы" государственной про-

граммы Владимирской области "Раз-

витие культуры и туризма на 2014-

2020 годы" (Предоставление  субси-

дий бюджетным, автономным учреж-

дениям и иным некоммерческим ор-

ганизациям) 

3335190 600 08 01 16 647,0 

Государственная  поддержка (грант) 

больших, средних и малых городов-

центров культуры и туризма в рамках 

подпрограммы "Обеспечение условий 

реализации Программы" государст-

венной программы Владимирской 

области "Развитие культуры и туриз-

ма на 2014-2020 годы" (Межбюджет-

ные трансферты) 

3335191 500 08 01 75 200,0 

Государственная поддержка (грант)  

реализации лучших событийных ре-

гиональных и межрегиональных про-

ектов в  рамках развития культурно-

познавательного туризма в рамках 

подпрограммы "Обеспечение условий 

реализации Программы" государст-

венной программы Владимирской 

области "Развитие культуры и туриз-

ма на 2014-2020 годы" (Межбюджет-

ные трансферты) 

3335192 500 04 12 10 300,0"; 



 82 

 

я
3
)

 
строку: 

"Непрограммные расходы органов 

исполнительной власти 

9900000    2 000 163,2" 

изложить в следующей редакции: 

"Непрограммные расходы органов 

исполнительной власти 

9900000    1 951 395,4"; 

я
4
)

 
строку: 

"Расходы на выплаты по оплате труда 

работников государственных органов 

в рамках непрограммных расходов 

органов исполнительной власти (Рас-

ходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальны-

ми) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фон-

дами) 

9990011 100 01 04 140 088,6" 

изложить в следующей редакции: 

"Расходы на выплаты по оплате труда 

работников государственных органов 

в рамках непрограммных расходов 

органов исполнительной власти (Рас-

ходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальны-

ми) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фон-

дами) 

9990011 100 01 04 140 144,7"; 

я
5
)

 
строки: 

"Расходы на выплаты по оплате труда 

работников государственных органов 

в рамках непрограммных расходов 

органов исполнительной власти (Рас-

ходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальны-

ми) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фон-

дами) 

9990011 100 04 12 91 690,5 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников государственных органов 

9990011 100 05 05 35 014,8" 



 83 

 

в рамках непрограммных расходов 

органов исполнительной власти (Рас-

ходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальны-

ми) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фон-

дами) 

изложить в следующей редакции: 

"Расходы на выплаты по оплате труда 

работников государственных органов 

в рамках непрограммных расходов 

органов исполнительной власти (Рас-

ходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальны-

ми) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фон-

дами) 

9990011 100 04 12 94 419,3 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников государственных органов 

в рамках непрограммных расходов 

органов исполнительной власти (Рас-

ходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальны-

ми) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фон-

дами) 

9990011 100 05 05 36 562,8"; 

я
6
) строку: 

"Расходы на обеспечение функций 

государственных органов в рамках 

непрограммных расходов органов 

исполнительной власти (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственны-

ми внебюджетными фондами) 

9990019 100 05 05 134,0" 

изложить в следующей редакции: 



 84 

 

"Расходы на обеспечение функций 

государственных органов в рамках 

непрограммных расходов органов 

исполнительной власти (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственны-

ми внебюджетными фондами) 

9990019 100 05 05 229,0"; 

я
7
) строку: 

"Расходы на обеспечение функций 

государственных органов в рамках 

непрограммных расходов органов 

исполнительной власти (Закупка то-

варов, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

9990019 200 01 04 11 299,6" 

изложить в следующей редакции: 

"Расходы на обеспечение функций 

государственных органов в рамках 

непрограммных расходов органов 

исполнительной власти (Закупка то-

варов, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

9990019 200 01 04 13 263,5"; 

я
8
) строку: 

"Расходы на обеспечение функций 

государственных органов в рамках 

непрограммных расходов  органов 

исполнительной власти (Закупка то-

варов, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

9990019 200 05 05 2 444,4" 

изложить в следующей редакции: 

"Расходы на обеспечение функций 

государственных органов в рамках 

непрограммных расходов  органов 

исполнительной власти (Закупка то-

варов, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

9990019 200 05 05 2 606,4"; 

я
9
) строку: 

"Проведение выставок, ярмарок в 9992058 200 01 13 332,0" 



 85 

 

рамках непрограммных расходов  ор-

ганов исполнительной власти (Закуп-

ка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муници-

пальных) нужд) 

изложить в следующей редакции: 

"Проведение выставок, ярмарок в 

рамках непрограммных расходов  ор-

ганов исполнительной власти (За-

купка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд) 

9992058 200 01 13 1 532,0" 

я
10

) строку: 

"Выполнение условий софинансиро-

вания участия в федеральных про-

граммах и проектах отраслей эконо-

мики и иных мероприятиях, а также 

решений, принимаемых на федераль-

ном уровне, в рамках непрограммных 

расходов органов исполнительной 

власти (Иные бюджетные ассигнова-

ния) 

9992124 800 04 01 162 013,7" 

изложить в следующей редакции: 

"Выполнение условий софинансиро-

вания участия в федеральных про-

граммах и проектах отраслей эконо-

мики и иных мероприятиях, а также 

решений, принимаемых на федераль-

ном уровне, в рамках непрограммных 

расходов органов исполнительной 

власти (Иные бюджетные ассигнова-

ния) 

9992124 800 04 01 109 076,2"; 

я
11

) исключить строку: 

"Комплектование книжных фондов 

библиотек муниципальных образова-

ний в рамках непрограммных расхо-

дов органов исполнительной власти 

(Межбюджетные трансферты) 

9995144 500 08 01 3 531,0"; 

я
12

) строку: 

"Подключение общедоступных биб-

лиотек Российской Федерации к сети 

Интернет и развитие системы биб-

лиотечного дела с учетом задачи 

расширения информационных техно-

9995146 500 08 01 380,0" 



 86 

 

логий и оцифровки в рамках непро-

граммных расходов органов испол-

нительной власти (Межбюджетные 

трансферты) 

изложить в следующей редакции: 

"Подключение общедоступных биб-

лиотек Российской Федерации к сети 

Интернет и развитие системы биб-

лиотечного дела с учетом задачи 

расширения информационных техно-

логий и оцифровки в рамках непро-

граммных расходов органов испол-

нительной власти (Межбюджетные 

трансферты) 

9995146 500 08 01 326,9"; 

14) в приложении 14 "Распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (государственным программам Владимирской области и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам 

классификации расходов областного бюджета на плановый период 2015 и 2016 

годов": 

а) строку: 

"Государственная 

программа Владимирской 

области "Управление госу-

дарственными финансами 

и государственным долгом 

Владимирской области" 

0200000    2140423,6 2193305,4" 

изложить в следующей редакции: 

"Государственная 

программа Владимирской 

области "Управление госу-

дарственными финансами 

и государственным долгом 

Владимирской области" 

0200000    2134423,6 2193305,4"; 

б) строки: 

"Подпрограмма "Управление 

государственным долгом и 

государственными финансо-

выми активами Владимир-

ской области" государствен-

ной программы Владимир-

ской области "Управление 

государственными финанса-

0240000    337216,6 350065,5 



 87 

 

ми и государственным дол-

гом Владимирской области" 

Процентные платежи по го-

сударственному долгу Вла-

димирской области в рамках 

подпрограммы "Управление 

государственным долгом и 

государственными финансо-

выми активами Владимир-

ской области" государствен-

ной программы Владимир-

ской области "Управление 

государственными финанса-

ми и государственным дол-

гом Владимирской области" 

(Обслуживание государст-

венного (муниципального) 

долга) 

0242109 700 13 01 337216,6 350065,5" 

изложить в следующей редакции: 

"Подпрограмма "Управление 

государственным долгом и 

государственными финансо-

выми активами Владимир-

ской области" государствен-

ной программы Владимир-

ской области "Управление 

государственными финанса-

ми и государственным дол-

гом Владимирской области" 

0240000    331216,6 350065,5 

Процентные платежи по го-

сударственному долгу Вла-

димирской области в рамках 

подпрограммы "Управление 

государственным долгом и 

государственными финансо-

выми активами Владимир-

ской области" государствен-

ной программы Владимир-

ской области "Управление 

государственными финанса-

ми и государственным дол-

гом Владимирской области" 

0242109 700 13 01 331216,6 350065,5"; 



 88 

 

(Обслуживание государст-

венного (муниципального) 

долга) 

в) строку: 

"Непрограммные расходы 

органов исполнительной 

власти 

9900000    1453525,0 1453385,7" 

изложить в следующей редакции: 

"Непрограммные расходы 

органов исполнительной 

власти 

9900000    1459525,0 1453385,7"; 

г) после строки: 

"Оценка недвижимости, при-

знание прав и регулирование 

отношений по государствен-

ной и муниципальной собст-

венности в рамках непро-

граммных расходов органов 

исполнительной власти (За-

купка товаров, работ и услуг 

для государственных (муни-

ципальных) нужд) 

9992130 200 01 13 755,9 755,9" 

дополнить строкой следующего содержания: 

"Софинансирование меро-

приятий федеральной целе-

вой программы "Развитие 

внутреннего и въездного ту-

ризма в Российской Федера-

ции (2011-2018 годы)" (За-

купка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государст-

венных (муниципальных) 

нужд) 

9992236 200 04 12 6000,0 0,0"; 

15) в приложении 17 "Распределение межбюджетных трансфертов бюдже-

там муниципальных образований на 2014 год": 

а) таблицу 5 изложить в следующей редакции: 

"Таблица 5 

приложения 17 

 

Распределение на 2014 год субсидий на экологическое восстановление водных 

объектов и капитальный ремонт гидротехнических сооружений в рамках  



 89 

 

подпрограммы "Развитие водохозяйственного комплекса Владимирской области"  

государственной программы Владимирской области "Охрана окружающей среды 

и рациональное природопользование на территории Владимирской области  

на 2014-2020 годы"  

(тыс. рублей) 

Наименование муниципального  

образования Сумма 
 

1 2 

Гусь-Хрустальный район 12270 

с.п.Селецкое 9659,4 

ИТОГО 21929,4"; 

б) таблицу 7 изложить в следующей редакции: 

 "Таблица 7 

приложения 17 

 

Распределение на 2014 год субсидии на строительство  

и реконструкцию очистных сооружений в рамках подпрограммы "Развитие  

водохозяйственного комплекса Владимирской области» государственной  

программы Владимирской области  "Охрана окружающей среды и рациональное  

природопользование на территории Владимирской области на  2014-2020 годы" 

                                                                                                               (тыс. рублей) 

Наименование муниципального  

образования Сумма 

с.п.Симское 3032,2 

Петушинский район 700 

ИТОГО 3732,2"; 

в) таблицу 35 исключить; 

г) таблицу 36 изложить в следующей редакции: 

"Таблица 36 

приложения 17 

 

Распределение на 2014 год иных межбюджетных трансфертов на подключение 

общедоступных библиотек Российской Федерации к сети Интернет и развитие 

системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных  

технологий и оцифровки  в рамках непрограммных расходов  

органов исполнительной власти 

                                                                                                              (тыс. рублей) 

Наименование муниципального  

образования Сумма 
 

1 2 

с.п.Андреевское  

Александровского района 13,4 

с.п.Каринское 6,7 

с.п.Краснопламенское 26,8 



 90 

 

1 2 

с.п.Следневское 6,7 

Вязниковский район 26,8 

Гусь-Хрустальный район 33,5 

Камешковский район 13,4 

Киржачский район 26,8 

Меленковский район 20,1 

Муромский район 60,3 

Петушинский район 6,7 

г.Костерево 6,7 

Селивановский район 20,1 

Собинский район 20,1 

Судогодский район 6,7 

Суздальский район 26,8 

Юрьев-Польский район 5,237 

ИТОГО 326,837"; 

д) дополнить таблицей 38 следующего содержания:  

"Таблица 38 

приложения 17 

 

Распределение на 2014 год иных межбюджетных трансфертов на  

государственную поддержку (грант) комплексного развития региональных  

и муниципальных учреждений культуры в рамках подпрограммы   

"Обеспечение условий реализации Программы" государственной программы  

Владимирской области  "Развитие культуры и туризма на 2014-2020 годы" 

                                                                                                              (тыс. рублей) 

Наименование муниципального  

образования Сумма 

г.Александров 653 

Вязниковский район  2100 

Юрьев-Польский район  400 

ИТОГО  3153"; 

е) дополнить таблицей 39 следующего содержания:  

"Таблица 39 

приложения 17 

 

Распределение на 2014 год иных межбюджетных трансфертов на  

государственную поддержку (грант) больших, средних и малых городов –  

центров культуры и туризма в рамках подпрограммы  "Обеспечение условий  

реализации Программы" государственной программы Владимирской области  

"Развитие культуры и туризма на 2014-2020 годы" 

                                                                                                              (тыс. рублей) 

Наименование муниципального  

образования Сумма 



 91 

 

окр.Муром 30000 

Гороховецкий район  22600 

г.Суздаль  22600 

ИТОГО  75200"; 

ж) дополнить таблицей 40 следующего содержания:  

"Таблица 40 

приложения 17 

 

 

Распределение на 2014 год иных межбюджетных трансфертов   

на государственную поддержку реализации лучших событийных региональных  

и межрегиональных проектов в рамках развития культурно-познавательного 

 туризма в рамках подпрограммы "Обеспечение условий реализации Программы" 

государственной программы Владимирской области  

 "Развитие культуры и туризма на 2014-2020 годы" 

                                                                                                              (тыс. рублей) 

Наименование муниципального  

образования Сумма 

Гороховецкий район  5150 

г.Суздаль  5150 

ИТОГО  10300". 

 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Губернатор Владимирской области С.Ю. Орлова 
 

 

 

Владимир 

12 ноября 2014 г. 

№ 119-ОЗ 

 

 

 

 

 


